
»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 1/2003. 1

GRAD IVANEC
AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA

1. Zaključak o raspodjeli proračunskih
sredstava osiguranih za financiranje
Državnog arhiva, Crvenog križa, udruga
hendikepiranih osoba, ostalih udruga
gra�ana, dobrovoljnih vatrogasnih udruga
i školstva za 2003. godinu

2. Pravilnik o načinu i uvjetima korištenja
službenih mobilnih telefona

OPĆINA LJUBEŠĆICA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1. Odluka o isključivanju iz opće uporabe
puteva u k.o. Kalnička Kapela

OPĆINA SRAČINEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1. Godišnji obračun Proračuna Općine
Sračinec za 2002. godinu

2. Proračun Općine Sračinec za 2002.
godinu po funkcijskoj klasifikaciji

OPĆINA VINICA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1. Odluka o ugostiteljskoj djelatnosti na
području Općine Vinica

2. Odluka o naknadi za rad u Općinskom
vijeću, Općinskom poglavarstvu i ostalim
radnim tijelima

BROJ: 1 — Godina XI Varaždin, 11. veljače 2003. List izlazi po potrebi

2003.

SLUÆBENO GLASILO VARAÆDINSKE ÆUPANIJE I GRADOVA:

IVANEC, LEPOGLAVA, LUDBREG, NOVI MAROF I VARAÆDINSKE

TOPLICE, TE OP∆INA: BEDNJA, BERETINEC, BREZNICA, BREZNI»KI

HUM, CESTICA, DONJI MARTIJANEC, DONJA VO∆A, GORNJI

KNEGINEC, JALÆABET, KLENOVNIK, LJUBE©∆ICA, MALI

BUKOVEC, MARU©EVEC, PETRIJANEC, SRA»INEC, SVETI

–UR–, SVETI ILIJA, TRNOVEC BARTOLOVE»KI, VELIKI

BUKOVEC, VIDOVEC, VINICA I VISOKO

S A D R Ž A J

AKTI UREDA DRŽAVNE UPRAVE U
VARAŽDINSKOJ ŽUPANIJI

SLUŽBA ZA GOSPODARSTVO

1. Naredba o provo�enju postupaka za
suzbijanje kukuruznog moljca (Pyrausta
nubilalis)

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
AKTI POGLAVARSTVA

1. Odluka o sufinanciranju razvoja
lovnog gospodarstva Varaždinske
županije za lovnu sezonu 2002/2003.
godinu

2. Zaključak o sufinanciranju udruga iz
područja zdravstva i socijalne skrbi čija
je djelatnost od interesa za Varaždinsku
županiju

3. Zaključak o sufinanciranju programa
tehničke kulture

4. Zaključak o sufinanciranju udruga
iz područja kulture čija je djela-
tnost od interesa za Varaždinsku
županiju

5. Zaključak o sufinanciranju udruga
iz područja očuvanja prirode i zaštite
okoliša čija je djelatnost od interesa za
Varaždinsku županiju

19

20

21

22

34

35

36

2

2

3

11

12

16



2 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 1/2003.

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
AKTI POGLAVARSTVA

AKTI UREDA DRŽAVNE UPRAVE U VARAŽDINSKOJ ŽUPANIJI
SLUŽBA ZA GOSPODARSTVO

1.

Na temelju članka 14. stavka 2. Zakona o zaštiti
bilja (»Narodne novine« broj 10/94 i 19/94), Ured
državne uprave u Varaždinskoj županiji, Služba za
gospodarstvo u Varaždinu, donosi

N A R E D B U

o provo�enju postupaka za suzbijanje
kukuruznog moljca (Pyrausta nubilalis)

Članak 1.

Ova Naredba donosi se radi sprječavanja pojave
i širenja te suzbijanja gospodarski važne štetočinje
bilja, kukuruznog moljca (Pyrausta nubilalis), koji
prezimljuje u ostacima kukuruzovine, a izlazi iz nje
krajem mjeseca travnja.

Svi posjednici bilja (pravne i fizičke osobe) na
području Varaždinske županije dužni su najkasnije
do 30. travnja 2003. godine ostatke kukuruzovine
koja se nalazi u poljima i dvorištima zaorati, pohraniti
stoci, silirati, kompostirati ili u krajnjem slučaju spaliti.

Članak 2.

Nadzor nad provo�enjem ove Naredbe obavljat
će Inspekcija zaštite bilja Ureda državne uprave u
Varaždinskoj županiji.

Članak 3.

Za neprovo�enje odredaba ove Naredbe primjenjivat
će se kaznene odredbe Zakona o zaštiti bilja.

Članak 4.

Ova Naredba stupa na snagu danom donošenja,
a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske
županije«.

Klasa: UP/I-320-20/03-01/1
Urbroj: 2186-03-03-03-1
Varaždin, 10. veljače 2003.

Po ovlaštenju Predstojnika
Pomoćnik predstojnika

mr. sc. Blanka Glavica-Ječmenica, v. r.

1.

Na temelju odredbe članka 42. Statuta Varaždinske
županije (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«
broj 19/01), članka 35. Poslovnika Županijskog
poglavarstva Varaždinske županije (»Službeni vjesnik
Varaždinske županije« broj 1/02), te temeljem Odluke
Županijske skupštine o kriterijima sufinanciranja razvoja
lovnog gospodarstva i točke 10. Odluke (»Službeni
vjesnik Varaždinske županije« broj 17/97), Županijsko
poglavarstvo Varaždinske županije na sjednici održanoj
30. siječnja 2003. godine, donosi

O D L U K U

o sufinanciranju razvoja lovnog gospodarstva
Varaždinske županije za lovnu sezonu 2002/

2003. godinu

Članak 1.

Županijsko poglavarstvo Varaždinske županije
prihvaća sufinanciranje razvoja lovnog gospodarstva
za lovnu sezonu 2002/2003. godinu.

Članak 2.

Financijska sredstva u iznosu od 200.000,00 kuna
osigurana su u Proračunu Varaždinske županije za
2002. godinu, Razdjel 04 - Račun 38319.

Članak 3.

Sredstva će se svim lovozakupcima koji su platili
lovozakupninu za 2002. godinu, isplatiti odmah po
objavi ove Odluke u »Službenom vjesniku Varaždinske
županije« u 100% iznosu, a ostalim zakupcima isplatiti
će se 50% od iznosa, a ostatak od 50% isplatiti će
se po uplati cijelog iznosa lovozakupnine za 2002.
godinu.

Članak 4.

Isplata financijskih sredstava izvršit će se prema
niže navedenoj tabeli:

1. »Vidra« - Breznica 9.000,00

2. »Trčka« - Jalžabet 17.500,00

3. »Fazan« - Varaždin 17.500,00

4. Zelendvor d.d. 4.800,00

5. Lovna jedinica Zelendvor 4.000,00

6. »Vepar« - Ljubešćica 6.900,00

7. »Srndać« - Bisag 4.000,00

Redni
broj

Prijedlog raspodjele
sredstava za 2002/

2003.

Lovačko društvo/
udruga



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 1/2003. 3

8. »Kuna« - Klenovnik 4.000,00

9. »Grebengrad« - Ma�arevo 9.000,00

10. »Srnjak« - Ravna Gora 9.000,00

11. »Fazan« - Veliki Bukovec 13.000,00

12. »Šumski zec« - Margečan 6.900,00

13. »Vepar« - Novi Marof 9.000,00

14. »Jareb« - Visoko 4.000,00

15. »Srnjak« - Ludbreg 13.000,00

16. »Šljuka« - Petrijanec 9.000,00

17. »Jelen« - Ivanec 9.000,00

18. »Trčka« - Šaulovec 17.500,00

19. »Kobac« - Bartolovec 13.000,00

20. »Patka« - Sv. Ður� 4.000,00

21. »Fazan« - Maruševec 6.900,00

22. »Jelen« - Varaždinske Toplice 9.000,00

Ukupno 200.000,00

Članak 5.

Za provedbu ove Odluke zadužuju se Upravni
odjel za poljoprivredu, šumarstvo i lovno gospodarstvo
i Upravni odjel za proračun i financije.

Članak 6.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon
objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 323-01/02-01/14
Urbroj: 2186/1-03-03-25
Varaždin, 30. siječnja 2003.

Predsjednik Poglavarstva
dr. sc. Zvonimir Sabati, v. r.

2.

Na temelju članka 3. stavka 3. i članka 5. stavka
1. Odluke o mjerilima za odre�ivanje udruga čija je
djelatnost od interesa za Varaždinsku županiju i
financijskoj potpori udrugama iz sredstava Proračuna
Varaždinske županije (»Službeni vjesnik Varaždinske
županije« broj 15/99 i 14/02), članka 7. i 8. Pravilnika
o kriterijima prioriteta za ostvarivanje prava na
financijsku potporu programa udruga od interesa za
Varaždinsku županiju (»Službeni vjesnik Varaždinske
županije« broj 19/01), Županijsko poglavarstvo
Varaždinske županije na sjednici održanoj 23. siječnja
2003. godine, donosi

Redni
broj

Prijedlog raspodjele
sredstava za 2002/

2003.

Lovačko društvo/
udruga

Z A K L J U Č A K

o sufinanciranju udruga iz područja zdravstva i
socijalne skrbi čija je djelatnost od interesa za

Varaždinsku županiju

I.

Prihvaćaju se prijedlozi programa udruga iz područja
zdravstva i socijalne skrbi čija je djelatnost od interesa
za Varaždinsku županiju i iznosi za njihovu financijsku
potporu iz sredstava Proračuna Varaždinske županije
za 2003. godinu, na poziciji 334 - tekuće dotacije
udrugama.

Popis programa udruga i iznosi za njihovu financijsku
potporu, sastavni su dio ovog Zaključka.

II.

Visina financijske potpore od 6.000,00 kuna i
manje isplaćivat će se kvartalno (siječanj, travanj,
kolovoza i prosinac) u jednakim obrocima, a potpore
od 7.000,00 kuna i više, isplaćivat će se u 12 jednakih
mjesečnih obroka.

Svi navedeni iznosi su planirani, a njihovo realno
ostvarivanje ovisi o ostvarivanju Proračuna Varaždinske
županije za 2003. godinu, odnosno realno mogući
ukupni iznos ostvarenih sredstava namijenjenih za
sufinanciranje udruga čija je djelatnost od interesa
za Varaždinsku županiju bit će uskla�en s postotkom
ostvarivanja Proračuna Varaždinske županije.

III.

Me�usobna prava i obveze glede korištenja
dodijeljenih financijskih potpora regulirat će se
Ugovorom.

IV.

Na prijedlog Povjerenstva Varaždinske županije
za udruge, o sufinanciranju pojedinih posebnih
programa Udruga koji nisu obuhvaćeni točkom I.
Zaključka, odlučit će se u okviru raspoloživih sredstava.

V.

Za provedbu Zaključka zadužuju se Upravni odjel
za zdravstvo i socijalnu skrb i Upravni odjel za financije
i proračun Varaždinske županije.

VI.

Zaključak će se objaviti u »Službenom vjesniku
Varaždinske županije«.

Klasa: 400-09/02-01/4
Urbroj: 2186/1-03-02-2
Varaždin, 23. siječnja 2003.

Predsjednik Poglavarstva
dr. sc. Zvonimir Sabati, v. r.



4 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 1/2003.

Programi udruga iz područja zdravstva i socijalne skrbi od interesa za Varaždinsku županiju i
iznosi za njihovu financijsku potporu iz Proračuna Varaždinske županije u 2003. godini

1. KLUB ŽENA OPERIRANIH NA
DOJKU VARAŽDINSKE
ŽUPANIJE
Trg slobode 10, Varaždin
tel. 310-900
broj članova: 120
registar: 1999

2. DRUŠTVO ZA ZAŠTITU
DIJABETES VARAŽDIN
Ivana Meštrovića bb, Varaždin
broj članova: 356
registar: 1984

3. UDRUGA GLUHIH I NAGLUHIH
GRADA VARAŽDINA I
VARAŽDINSKE ŽUPANIJE
Slavenska 22, Varaždin
tel. 320-314
broj članova: 204
registar: 2000

4. UDRUGA DIJALIZIRANIH I
TRANSPLATIRANIH
BUBREŽNIH BOLESNIKA
VARAŽDINSKE ŽUPANIJE
»DIJALIZA«
J. Meštrovića bb, Varaždin
tel. 725-415
registar: 1988
broj članova: 60

»EDUKACIJSKI I PREVENTIVNI PRO-
GRAM RANOG OTKRIVANJA RAKA
DOJKI« (zdravstvo)
- edukacija
- projekt mobilne mamografije
- pregled žena
- broj korisnika uključenih

programom cca 1000 žena
- program se provodi i na nacionalnom

nivou

»DIJABETIČARI ŽUPANIJE
VARAŽDINSKE POMAŽU SEBI I
DRUGIMA« (zdravstvo)
- edukacija edukatora
- kampovi za djecu sa šećernom

bolesti
- športsko društvo dijabetičara
- osnivanje klubova dijabetičara
- akcije ranog otkrivanja šećerne

bolesti
- broj registriranih bolesnika (8500,

veliki dio njih biti će uključeni u
program)

- program se provodi u suradnji sa
Centrom za dijabetes Varaždin i
Hrvatskim Savezom dijabetičkih
udruga

»PROGRAM RADA SEKCIJE TUMAČA
I PREVODIOCA« (zdravstvo, socijalna
skrb i obrazovanje)
- edukacija djece, roditelja i

nastavnika znakovnom govoru, te
uključivanje u društvo za normalan
život

- edukacija: 15 djece i roditelja,
10 čujućih nastavnika

- program se provodi u suradnji sa
Centrom »T. Špoljar« Varaždin
Hrvatskih savez gluhih i nagluhih

»PROGRAM POMAGANJA SOCIJA-
LNO UGROŽENIM I TEŽE OBOLJELIM
ČLANOVIMA, ZDRAVSTVENO PRO-
SVJEĆIVANJE ZA ŠTO KVALITETNIJI
ŽIVOT NA DIJALIZI; PROMIDŽBA
DONATORSTVA; PROGRAM ZA
KVALITETNIJI ŽIVOT NA DIJALIZI I
POVEĆANJE BROJA TRANSPLA-
TACIJA (zdravstvo i socijalna skrb)
- edukacija, prosvjećivanje, financijska

potpora, promidžba
- broj korisnika: 115
- program se provodi u suradnji sa

Zajednicom udruga dijeliz. i transpl.
bolesnika RH, zdrav. djelatnicima

47.000,00
(50,00 kn x 900
žena i 2.000,00
putni troškovi)

130.000,00
- 50.000,00
- 50.000,00
- 10.000,00

(šport)
-   5.000,00
-   5.000,00
- 10.000,00

24.000,00

33.000,00

15.000,00

30.000,00

20.000,00

12.000,00

Red.
broj

NAZIV UDRUGE
(osnovni podaci)

Prijedlog
fin. potpora

Županije

Prijedl. udruge
o sufinanciranju

programa

PROGRAM
(kratki opis)



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 1/2003. 5

5. »VARAŽDINSKA UDRUGA
PRIJATELJA HOSPICIJA 1457
- 2000«
Zrinskih i Frankopana 5, Varaždin
Tel. 313-543
Registar: 2000
Broj članova: 198

6. DRUŠTVO DISTROFIČARA,
INVALIDA CEREBRALNE I
DJEČJE PARALIZE I OSTALIH
TJELESNIH INVALIDA GRADA
I VARAŽDINSKE ŽUPANIJE
K. P. Krešimira IV br. 6, Varaždin
Telefon: 214-393
Registar: 1998
Broj članova: 900

7. ŠKOLA ZDRAVOG ŽIVOTA -
VARAŽDIN
P. Preradovića 25, Varaždin
Registar: 2002

8. UDRUGA »SUNCE«
VARAŽDINSKE ŽUPANIJE ZA
OSOBE S MENTALNOM
RETARDACIJOM
T. Ujevića, Varaždin
Registar: 1996.
Broj članova: 784

9. UDRUGA ZA POMOĆ
OSOBAMA S MENTALNOM
RETARDACIJOM »SUNCE«
Vinogradska 1, Ludbreg
Tel: 819-636
Registar: 1996
Broj članova: 104

EDUKACIJA ČLANOVA »VARAŽDI-
NSKE UDRUGE PRIJATELJA HOSPI-
CIJA« za volonterski rad u hospiciji
(zdrav.)
- kontinuirana izobrazba članova za

rad, edukacija volontera, formiranje
hospicijskih timova

- broj: 150 članova
- suradnja s Hrvat. Društvom za

hospicij, kao i me�unarodnim
organizacijama - AED

1. TISKANJE GLASNIKA KORAK
ŽIVOTA
Šifra 7 (zaštita posebnih potreba
osoba s invaliditetom)
Tiska se 3-4 broja na godinu

2. ŽUPANIJSKI PRIJEVOZ ZA
INVALIDE (soc. skrb)

- prijevoz invalida liječnika, na
terapiju...

3. PROGRAM LIKOVNA - HOBI
STVARAONICA

- kultura
- broj korisnika za 2 i 3 = cca 200

1. PROGRAM PREVENTIVNIH
MJERA (zdravstvo)

a) Klub trudnica Varaždin (zdravstvo)
- pravilna prehrana, intekcije, priprema

za porod...
b) Škola zdravog mršavljenja
- edukacija

1. KOORDINACIJSKE AKTIVNOSTI
(soc. skrb)

- evidencija osoba s mentalnom
retardacijom, učlanjivanje u udrugu,
osnivanje novih podružnica,
osiguranje prostora (Registar
članova)

- broj korisnika: 780
2. TISKOVNA I PROMIDŽBENA

DJELATNOST (-)
- bilten »Sunce« (400 kom)
- letci i promidžbeni materijal
3. EDUKACIJSKE AKTIVNOSTI
- stručna predavanja, organiziranje

škole roditelja na teme unapre�enja
kvalitete življenja, edukacije,
inkluzija, savjeti...

1. PROGRAM ZBRINJAVANJA - KUĆA
STACIONAR (soc. skrb)

- okupljanje i druženje osoba s
posebnim potrebama, te mogućnost
smještajnog oblika za štićenike

- broj korisnika: 30
- Ministarstvo rada i socijalne skrbi,

Udruga »Sunce« Vžd. županije

30.000,00

25.000,00

10.000,00

10.000,00

52.600,00

24.600,00

34.400,00

24.400,00

83.400,00

20.000,00

18.000,00

26.000,00

10.000,00

20.000,00

Sredstva su
povećana

žup. Udruzi
»Sunce«, te

se podru-
žnica treba

obratiti
njima

Red.
broj

NAZIV UDRUGE
(osnovni podaci)

Prijedlog
fin. potpora

Županije

Prijedl. udruge
o sufinanciranju

programa

PROGRAM
(kratki opis)



6 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 1/2003.

10. STOMA KLUB VARAŽDIN
Šterova 24, Varaždin
Tel: 446-256
Registar: 2000
Broj članova: 115

11. SEKCIJA MULTIPLE SKLEROZE
VARAŽDINSKE ŽUPANIJE
Toplička 96, Kneginec Gornji
Tel: 690-293
Registar: 2000
Broj članova: 31

12. UDRUGA SLIJEPIH
VARAŽDINSKE ŽUPANIJE
Trg Slobode 10, Varaždin
Tel: 213-185
Registar: 1998
Broj članova: 185

13. UDRUGA ZA VOÐENJE
HIPOTERAPIJE U SUSTAVU
REHABILITACIJE »BELA«
Trg A. Mihanovića 9, Varaždinske
Toplice
Registar: 2000
Broj članova: 54

14. KONJIČKI KLUB »EQUUS
CABALLUS« VARAŽDIN
K. Hegedušića 54, Vraaždin
Registar: 1998
Broj članova: 35

15. ZDRAVLJE I VITALNOST U  SKLA-
DU S PRIRODOM »LOTOS«
Varaždinske Toplice
Tel: 633-979
Registar: 2001
Broj članova: 16

1. PLAN RADA - PROGRAM (soc.
zdrav.)

- upisivanje novih čl., suradnja s
nadležnim institucijama, pomaganje
članovima

- popularizacija kluba, organiziranje
predavanje i druge aktivnosti

- korisnici: 115 članova
- suradnja: Savez ILCO klubova

1. PROGRAM RADA ŽUPANIJSKE
SEKCIJE

- pomoć bolesnicima (soc. - zdrav.),
terapije, vitaminski preparati...
(poboljšanje zdravstvenog stanja)

- odlazak na simpozij

- broj korisnika: 31

1. PROGRAM RADA ZA 2003. (soc.
skrb, šport)

- administrativni i financijski poslovi

- upravljanje

- školovanje i zapošljavanje

- djelatnost kluba žena

- šport i rekreacija

- ostali poslovi

- broj korisnika: 185

»OSNIVANJE, EDUCIRANJE HIPOTE-
RAPIJSKOG TIMA« (zdrav.)

a) polaganje ispita A-klase dresurnog
jahanja

b) obavljanje edukacije u Grazu

- broj korisnika: 11
- suradnja: Specijalna bolnica

Varaždinske Toplice i me�unarodne
organizacije

»TERAPIJSKO JAHANJE« (zdrav.)

- provo�enje rehabilitacije polaznika
Centra »T. Špoljar« Vraždin za 10-
15 djece

- broj korisnika: 15
- suradnja: Hrvatski savez za

terapijsko jahanje - Osijek

»ZDRAVLJE ZA SVE« (zdrav.)

- predavanje, tečajevi, vježbanje,
rekreacija, rehabilitacija

- napomena: joga voditelj

- korisnici: omasovljenje

15.000,00

60.800,00

30.000,00

30.000,00

20.000,00

?

12.000,00

6.000,00

24.000,00

6.000,00

10.000,00

Bez finan.
plana, opisa
programa,

supervizije...
ne predlaže

se finan.

Red.
broj

NAZIV UDRUGE
(osnovni podaci)

Prijedlog
fin. potpora

Županije

Prijedl. udruge
o sufinanciranju

programa

PROGRAM
(kratki opis)



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 1/2003. 7

Red.
broj

NAZIV UDRUGE
(osnovni podaci)

Prijedlog
fin. potpora

Županije

Prijedl. udruge
o sufinanciranju

programa

PROGRAM
(kratki opis)

16. KLUB ŽENA VARAŽDIN
P. Krešimira IV br. 6, Varaždin
Tel: 301-020
Registar: 1998
Broj članova: 30

17. BEDEM LJUBAVI VARAŽDIN
P. Krešimira IV br. 6
Tel: 311-700
Registar: 1992
Broj članova: 625

18. SAVEZ UDRUGA
UMIROVLJENIKA
VARAŽDINSKE ŽUPANIJE
Kolodvorska 18
Tel: 214-517
Registar: 2001
Broj članova: 18.150
16 udruga umirovljenika u savezu

19. UDRUGA UMIROVLJENIKA
OPĆINE VIDOVEC
Trg sv. Vida 9, Vidovec
Tel: 741-104
Registar: 1998
Broj članova: 473

»OBITELJSKO SAVJETOVALIŠTE
VARAŽDIN«

- pružanje pomoći gra�anima u
rješavanju problema kriza u obitelji,
delinkvencije mladih i dr. patoloških
pojava u obitelji (soc. skrb)

- broj korisnika: 350/400

»PROGRAM PODIZANJA KVALITETE
ŽIVLJENJA«

- ostvarivanje potreba gra�ana (soc.
skrb, zdrav.) u manjim općinama
u odgoju djece, soc. i zdrav. skrb,
edukacija, radionice i preventivne
aktivnosti

- broj korisnika: za 5 općina - 4000
osoba

1. PROGRAM POMOĆI U KUĆI
BOLESNIM ČLANOVIMA (soc. skrb)

2. PROGRAM REHABILITACIJE I
REKREACIJE ČLANOVA (zdrav. i
šport)

- obilazak (dobrosusjedska pomoć)
članova i pomoć u kući

- rekreacija za starije osobe, športska
natjecanja

- broj korisnika: 12000

3. MEÐUŽUPANIJSKO ŠPORTSKO
NATJECANJE (dodatna sredstva?)

»ZAŠTITA, OČUVANJE I UNAPRE-
ÐENJE SOCIJALNOG STATUSA
CILJNE SKUPINE ILI SREDINE (soc.
skrb i zdrav.)

- briga o najugroženijim članovima

- briga o bolesnim članovima

- suradnja sa zdrav. i soc. ustanovama

- broj korisnika: 300

- članice Saveza Udruga umirovljenika
Varaždinske županije i Matice
umirovljenika Hrvatske

a)  UKUPNO

9.396,00

25.000,00

60.000,00

47.000,00

762.196,00

9.000,00

6.000,00

38.000,00

Udruga je
članica

Saveza, te
se predlaže
financiranje
iz Saveza

262.000,00



8 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 1/2003.

Udruge proizašle iz II. svjetskog rata, Domovinskog rata ...

Red.
broj

NAZIV UDRUGE
(osnovni podaci)

Prijedlog
fin. potpora

Županije

Prijedl. udruge
o sufinanciranju

programa

PROGRAM
(kratki opis)

1. UDRUGA DRAGOVOLJACA I
VETERANA DOMOVINSKOG
RATA REPUBLIKE HRVATSKE

- Podružnica Varaždinske županije
Franjevački trg br. 7, Varaždin
(UHVDR -Podružnica Varaždin)
Registar: 1995
Br. članova: 3482
Tel: 210-828, 211-222

2. ZAJEDNICA UDRUGA
HRVATSKIH VOJNIH INVALIDA
DOMOVINSKOG RATA
VARAŽDINSKE ŽUPANIJE
(HIVDR-a)
Zagrebačka 17, Varaždin
Tel: 213-315
Broj članova: 700
Registar: 1995

1. PROGRAM RADA 2003. god.
- održavanje godišnjeg Sabora
- održavanje obljetnica i važnijih

datuma, obilazak bojišnica
- športske aktivnosti (Dubrovnik,

konjički maraton, športska druženja
s područja Varaždinske županije)
- šport

- hodočašća (Poljska, Marija
Bistrica...)

- osnivanje počasnog zdruga
- osnivanje Kluba žena Domovinskog

rata
- izdavanje glasila »Bilten veterana

Varaždinske županije«
- prikupljanje podataka za stvaranje

nacionalne strategije za prevenciju
i liječenje PTSP

- korisnici: cca 2000
- suradnja: UHVDR RH Zagreb i

Ministarstvo hrvatskih branitelja

1. SVEHRVATSKO SPORTSKO
NATJECANJE INVALIDA
DOMOVINSKOG RATA (šport)

- susreti, druženja i športske aktivnosti
invalida

- broj korisnika: nekoliko stotina
invalida
-  suradnja: Savez HVIDR-e RH

2. »SPORT ZA SVE« - akcija u suradnji
s civilnim invalidima (šport)

3. TRADICIONALNI TURNIR OPĆINA
I GRADOVA

- športska druženja (šport)
4. MEMORIJALNI SPORTSKI

SUSRETI (šport)
- druženja
5. »SUSRET DJECE« (šport i odgoj)
- djeca branitelja, druženje i šport
6. POTPORA U RADU DRŽAVNE

KOMISIJE ZA OTKRIVANJE
ZLOČINCA, PRIKUPLJANJE
MATERIJALA O DOMOVINSKOM
RATU, STVARANJE MALE
KNJIŽNICE (kontakt emisije,
knjige..., povijesna baština)

7. SOCIJALNA I PRAVNA ZAŠTITA,
te potpora institucijama u RH u
provedbi Zakona o hrvatskim
braniteljima

8. SUDJELOVANJE U HUMANITA-
RNIM AKCIJAMA (zdrav.)

- davanje krvi, borba protiv droge,
zbogom oružje... zaštita okoline,
edukacija o europskim integracijama

80.000,00

50.000,00

16.000,00

12.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 1/2003. 9

3. UDRUGA HRVATSKIH
BRANITELJA LIJEČENIH OD
PTSP-a

- Podružnica Varaždinske županije
Harambašićeva 34, Varaždin
Tel: 231-888
Registar: 2000
Broj članova: 180

4. UDRUGA SPECIJALNE
POLICIJE »RODA«
A. Cesarca 18, Varaždin
Tel: 284-039
Registar: 2001
Broj članova: 800

5. UDRUGA RODITELJA I
UDOVICA POGINULIH
BRANITELJA DOMOVINSKOG
RATA
Gundulićeva 4, Varaždin
Registar: 1997
Broj članova: 265
Tel: 215-115

6. SAVEZ UDRUGA
DOBROVOLJACA HRVATSKIH
OBRAMBENIH SNAGA
(SUDHOS) VARAŽDIN
Franjevački trg 7, Varaždin
Tel: 311-156
Registar: 1999
Broj članova: 76

1. PROGRAM: Prevencija sekundarne
traumatizacije u obiteljima oboljelih
od PTSP-a (zdrav.)

- uspostavljanje ravnoteže odnosa
u obitelji, prevencija negativnih
posljedica sek. prevencije

- broj korisnika:?
- suradnja: Hrvatrski savez

psihoterapijskih udruga Zagreb, OB
Varažd..
komentar: Uloga savjetovališta u
Varaždinu

2. PROGRAM: SOMATIZACIJA, PTSP
(ZDRAV.)

- problematika tjelesnog zdravlja u
ratnih veterana s PTSP-a, prevnecija

- suradnja: Ministarstvo zdravstva,
Hrvatski braniteljski zbor Zagreb

3. ODRŽAVANJE I DOPUNJAVANJE
SADRŽAJA SPORTSKO-
REKREACIJSKOG CENTRA
»BEREK« - Kućan Gornji (šport)

- me�usobna druženja, šport
- broj korisnika: 800/1200

1. PROGRAM ZA 2003:
- održavanje Sabora i drugih prigodnih

obilježavanja, druženja, obljetnica,
- športski susreti
- posjete grobovima i obiteljima
- vojna hodočašća
- priprema i planiranje izgradnje

spomen obilježja u Karadžićevu
- susreti s HVIDRO-om Vinkovci
- kontinuirani rad s članstvom
- prikupljanje podataka za stvaranje

Nacionalne strategije za prevenciju
i liječenje PTSP... (8.000,00)

- broj korisnika: cca 2000

»SJEĆANJE NA POGINULE
HRVATSKE BRANITELJE« (povijesna
baština)
- polaganje vijenca na grobove,
- obilježavanje prigodnih datuma
- druženja...
- broj korisnika: cca 300

»RJEŠAVANJE SOCIJALNIH I PTSP
PROBLEMA ČLANOVA UDRUGE«
- materijalna, socijalna i zdravstvene

problematika,
- savjetovanja, edukacija pri

zapošljavanju,
- rekreacija i šport
- broj korisnika: 35

34.500,00
(za 4 godine)

39.600,00
(4 godine)

39.600,00
(4 godine)

50.000,00

15.000,00

45.000,00

Napomena:
Za programe

1. i 2.
sredstava
osigurava

Minist. hrv.
branitelja

18.000,00

10.000,00

14.000,00

6.000,00

Red.
broj

NAZIV UDRUGE
(osnovni podaci)

Prijedlog
fin. potpora

Županije

Prijedl. udruge
o sufinanciranju

programa

PROGRAM
(kratki opis)



10 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 1/2003.

7. UDRUGA UMIROVLJENIKA
UNUTARNJIH POSLOVA
VARAŽDIN
A. Cesarca 20, Varaždin
Registar: 1998
Tel: 372-291
Broj članova: 280

8. DRUŠTVO ZA OBILJEŽAVANJE
GROBIŠTA RATNIH I PORATNIH
ŽRVATA VARAŽDIN
Vrazova br. 4, Varaždin

- Tel: 313-260
Registar: 2000
Broj članova: 32
(DOGRPŽ)

9. HRVATSKO DRUŠTVO
POLITIČKIH ZATVORENIKA -
Podružnica Varaždin
Franjevački trg 7, Varaždin
Tel: 211-672
Registar: 1991
Broj članova: 174

10. HRVATSKI DOMOBRAN -
Udruga ratnih veterana Zagreb
- Ogranak Varaždin
Franjevački trg 7, Varaždin
Tel: 311-156
Registar: 1998
Broj članova: 592

11. UDRUGA HRVATSKIH
BOJOVNIKA II. SVJETSKOG
RATA VARAŽDINSKE ŽUPANIJE
Franjevački trg 7, Varaždin
Tel: 261-566, 240-739
Registar: 1994
Broj članova: 178

12. UDRUGA ANTIFAŠISTIČKIH
BORACA I ANTIFAŠISTA
ŽUPANIJE (GRADA)
VARAŽDINA
Franjevački trg br. 7, Varaždin
Registar: 1998
Broj članova: 1005

1. PROGRAM RADA

- socijalna i zdravstvena zaštita

- obilazak bolesnih članova

- posmrtne pripomoći

- korisnici: cca 30 članova

»EVIDENTIRANJE I PRIKUPLJANJE
PODATAKA O ŽRTVAMA II. SV. RATA
I PORAĆA, TE OBILJEŽAVANJE
GROBIŠTA STRADALIH NA
PODRUČJU VARAŽ. ŽUPANIJE«

- izdavanje knjige, prikupljanje
podataka, obilježavanje grobišta i
stratišta II. sv. rata

- suradnja: Povijesni arhiv, Zavod
za katastar, R. Slovenija

»SKRB I NJEGA STARIJIH I
BOLESNIH BIVŠIH POLITIČKIH
ZATVORENIKA«

- posjećivanje, pomoć bolesnima,
pomoć egzistencijalno ugroženima
bivšim političkim zatvorenicima

- korisnici: cca 60 osoba

»STVARANJE I PROVOÐENJE
PRAVNE I SOCIJALNE ZAŠTITE
PRIPADNIKA HRVATSKE
DOMOVINSKE VOJSKE 1941 -
1945. g.«

- obilasci povijesnih mjesta, grobišta

- sufinanciranje podizanja spomen
obilježja u Varaždinu

- druženja, tekući izdaci...

- korisnici: 40 članova

1. PROGRAM RADA ZA 2003. GOD.

- socijalna, zdravstvena i materijalna
zaštita starih i nemoćnih osoba

- posmrtna pripomoć

- broj korisnika: 178 članova

1. PROGRAM AKTIVNOSTI I
FINANCIRANJE UDRUGE

- briga za članstvo i čuvanje
spomeničke baštine (spomen
obilježja, spomenika)

- broj korisnika: 1005 članova

?

54.000,00

12.000,00

15.000,00

9.000,00

12.000,00

Udruga nije
dostav. opis
programa i
fin. plan,

predlaže se
fin. iz Saveza

6.000,00

10.000,00

4.000,00

4.000,00

10.000,00

Red.
broj

NAZIV UDRUGE
(osnovni podaci)

Prijedlog
fin. potpora

Županije

Prijedl. udruge
o sufinanciranju

programa

PROGRAM
(kratki opis)



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 1/2003. 11

13. UDRUGA RATNIH I
MIRNODOPSKIH VOJNIH
INVALIDA VARAŽDINSKE
ŽUPANIJE
Franjevački trg 7, Varaždin
Tel: 310-070
Registar: 1998
Broj članova: 430

1. PROGRAM RADA UDRUGE I
PREDSJEDNIŠTVA UDRUGE
- praćenje, analiza, razmatranje

materijalnog, socijalnog i
zdravstvenog stanja članova,
primjena propisa, predlaganje
zakona i propisa u interesu zaštite
vojnih invalida

- korisnika: 430 članova
- suradnja: Savez ratnih vojnih invalida

Hrvatske, Zagreb

b)  UKUPNO

a) + b)   U K U P N O

13.790,00

469.490,00

1.231.686,00

8.000,00

118.000,00

380.000,00

Red.
broj

NAZIV UDRUGE
(osnovni podaci)

Prijedlog
fin. potpora

Županije

Prijedl. udruge
o sufinanciranju

programa

PROGRAM
(kratki opis)

c)  Napomena: neraspore�ena sredstva, koja će se tijekom godine dodijeliti
udrugama za programe od interesa županije, koji nisu obuhvaćeni Zaključkom

S V E U K U P N O

Planirano u Proračunu Varaždinske županije za 2003. godinu,
na poziciji 334 - tekuće dotacije udrugama

20.000,00

400.000,00

3.

Na temelju čIanka 3. stavak 3. i čIanka 5. stavak
1. Odluke o mjerilima za odre�ivanje udruga čija je
djelatnost od interesa za Varaždinsku županiju i
financijskoj potpori udrugama iz sredstva Proračuna
Varaždinske županije (»Službeni vjesnik Varaždinske
županije« broj 15/99 i 14/02), članka 7. i 8. Pravilnika
o kriterijima prioriteta za ostvarivanje prava na
financijsku potporu programa udruga od interesa za
Varaždinsku županiju (»Službeni vjesnik Varaždinske
županije« broj 16/02), čIanka 42. Statuta Varaždinske
županije (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«
broj 19/01) i čIanka 35. Poslovnika Poglavarstva
Varaždinske županije (»Službeni vjesnik Varaždinske
županije« broj 1/02), Županijsko poglavarstvo
Varaždinske županije, na sjednici održanoj 23. siječnja
2003. godine, donosi

Z A K L J U Č A K

o sufinanciranju programa tehničke kulture

I.

Županijskoj zajednici tehničke kulture odobrava
se isplata financijskih sredstava u ukupnom iznosu
od 250.000,00 kuna (dvjestopedesettisućakuna).

II.

Korisniku iz točke I. ovog Zaključka financijska
sredstva se isplaćuju iz Proračuna Varaždinske županije

za 2003. godinu, razdjel 05, glava 06, pozicija 292,
tijekom godine u dvanaest jednakih mjesečnih obroka,
svaki u iznosu od 20.893,33 kune (dvadesettisućaosam-
stodevedesettrikuneitridesetlipa).

Sredstva iz točke I. ovog Zaključak namijenjena
su za sufinanciranje:

1. Materijalnih rashoda Županijske zajednice
tehničke kulture (30.000,00 kn),

2. Programe udruga tehničke kulture (180.000,00
kn),

3. Ulaganja u opremu i objekte tehničke kulture
(40.000,00 kn).

IV.

Udruge tehničke kulture u sastavu Županijske
zajednice tehničke kulture čiji su programi od interesa
za Varaždinsku županiju i ostvaruju pravo na financijska
sredstva iz Županijskog proračuna za namjene iz
točke III. ovog Zaključka su:

1. Županijska zajednica tehničke kulture

2. Aeroklub »Rudolf Fizir« Ludbreg

3. CB-radio klub »Sloga« Varaždin

4. Diamond aeroclub Varaždin

5. Društvo energetičara Varaždin

6. Društvo inovatora Varaždinske županije

7. Društvo pedagoga tehničke kulture Varaždin

8. Fotoklub »Deseti K« Ivanec



12 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 1/2003.

9. Fotoklub »Sloboda-VIS« Varaždin

10. Fotoklub Varaždin

11. Kajak kanu klub »Razvitak« Ludbreg

12. Kajak kanu klub »Varteks« Varaždin

13. Klub podvodnih aktivnosti »Drava« Varaždin

14. Modelarski centar Varaždin

15. Radioklub Ludbreg

16. Radioklub Novi Marof

17. Radioklub Varaždin

18. Ronilački centar »Triton« Varaždin

19. Udruga za informatiku Varaždinske županije

20. »Vanima« Varaždinski animatori.

V.

Financijska sredstva koja su u skladu s odredbom
točke III. ovog Zaključka namijenjena za sufinanciranje
programa rada udruga tehničke kulture u sastavu
Županijske zajednice tehničke kulture i ulaganja u
opremu i objekte za potrebe udruga tehničke kulture
raspore�uju se me�u udrugama prema kriterijima i
mjerilima koja utvr�uje nadležno tijelo Županijske
zajednice tehničke kulture.

VI.

Za provedbu ovog Zaključka zadužuju se Upravni
odjel za prosvjetu, kulturu, znanost i šport i Upravni
odjel za proračun i financije.

VII.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja,
a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske
županije«.

Klasa: 630-01/03-01/1
Urbroj: 2186/1-03-03-2
Varaždin, 23. siječnja 2003.

Predsjednik Poglavarstva
dr. sc. Zvonimir Sabati, v. r.

4.

Na temelju članka 3. stavak 3. i članka 5. stavak
1. Odluke o mjerilima za odre�ivanje udruga čija je
djelatnost od interesa za Varaždinsku županiju i
financijskoj potpori udrugama iz sredstva Proračuna
Varaždinske županije (»Službeni vjesnik Varaždinske
županije« broj 15/99 i 14/02), članka 7. i 8. Pravilnika
o kriterijima prioriteta za ostvarivanje prava na finacijsku
potporu programa udruga od interesa za Varaždinsku
županiju (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«
broj 16/02) i članka 42. Statuta Varaždinske županije
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj 19/
01), Županijsko poglavarstvo Varaždinske županije,
na sjednici održanoj 23. siječnja  2003. godine,
donosi

Z A K L J U Č A K

o sufinanciranju udruga iz područja kulture čija
je djelatnost od interesa za Varaždinsku

županiju

I.

Prihvaćaju se prijedlozi programa udruga iz područja
kulture čija je djelatnost od interesa za Varaždinsku
županiju i iznosi za njihovu financijsku potporu iz
sredstava Proračuna Varaždinske županije za 2003.
godinu na poziciji 210, 211 (kulturno-umjetnički
amaterizam, razmjena amaterskih KUD-ova).

Popis programa udruga i iznosi za njihovu financijsku
potporu, sastavni su dio ovog Zaključka.

II.

Visina finacijske potpore od 6.000,00 kuna i
manje isplaćivat će se kvartalno (siječanj, travanj,
kolovoz i prosinac) u jednakim obrocima, a potpore
od 7.000,00 i više isplaćivat će se u 12 jednakih
mjesečnih obroka.

Svi navedeni iznosi su planirani, a njihovo realno
ostvarivanje ovisi o ostvarivanju Proračuna Varaždinske
županije za 2003. godinu, odnosno realno mogući
ukupni iznos ostvarenih sredstava namjenjenih za
sufinanciranje udruga čija je djelatnost od interesa
za Varaždinsku županiju bit će uskla�en s postotkom
ostvarivanja Proračuna Varaždisnke županije.

III.

Me�usobna prava i obveze glede korištenja
dodijeljenih finacijskih potpora regulirat će se Ugovorom.

IV.

Na prijedlog Povjerenstva Varaždinske županije
za udruge, o sufinaciranju pojedinih posebnih programa
Udruga koji nisu obuhvaćeni točkom I. Zaključka,
odlučit će se u okviru raspoloživih sredstava.

V.

Za provedbu zaključka zadužuje se Upravni odjel
za prosvjetu, kulturu, znanost i šport Varaždinske
županije i Upravni odjel za finacije i proračun
Varaždinske županije .

VI.

Zaključak će se objaviti u »Službenom vjesniku
Varaždinske županije«.

Klasa: 400-09/02-01/3
Urbroj: 2186/1-03-02-2
Varaždin, 23. siječnja 2003.

Predsjednik Poglavarstva
dr. sc. Zvonimir Sabati, v. r.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 1/2003. 13

1. KUD »Sloboda-VIS«« osnovano 1905. g.;
sekcije: mješoviti pjevački zbor, tamburaši,
folklor, likovna i foto klub; 300 članova

2. KUD »VARTEKS« - osnovano 1946. g; sekcije:
folklor, tamburaši, likovna sekcija; 350 članova

3. KUD »VINDIJA« - osnovano 1960. g.; sekcije:
folklor, tamburaši, foto; 100 članova

4. KUD »VILA« - osnovano 1997. g.; sekcije:
pjevački zbor; 130 članova

5. KUD »HŽ« - osnovano 1931. g.; sekcije: folklor,
tamburaši, harmonikaška, enigmatika; 250
članova

6. Obrtničko glazbeno društvo - osnovano 1938.
g.; sekcije: pjevački zbor, tamburaši; 100
članova

7. Varaždinski folklorni ansambl - osnovano 1998.
g.; sekcije: folklor, tamburaši,; 70 članova

8. Pjevački zbor »ŠTIGLECI« - osnovano 1996.
g.; sekcije: dječji zbor; 60 članova

9. Udruga »M. Jandrošić-Milček« - osnovano
1997. g.; sekcije: tamburaši; 50 članova

10. Udruga prijatelja glazbe i narodnih običaja
»LOMPUŠ« Radovan - osnovano 1982. g.;
sekcije: folklor, tamburaši, pjevački zbor -
mali sastav; 100 članova

11. KUD »R. RAJTER« Ivanec - osnovano 1977.
g.; sekcije: pjevački zbor; 80 članova

12. KUD »FARINGAŠI« Ivanec - osnovano 1990.
g.; sekcije: tamburaši, folklor, 40 članova

13. Društvo prijatelja narodnih običaja »MASKA«
Ivanec - osnovano 1984. g.; sekcije: pučko
pjevanje, gljivarska; 60 članova

14. KUD »A. OŠPUH« - osnovano 1976. g.; sekcije:
tamburaši, folklor, 100 članova

15. Puhački orkestar grada Ludbrega - osnovano
1997. g.; sekcije: limena glazba, 80 članova

folklorno-glazbeni nastupi (10 nastupa);
programi u inozemstvu; nastup pjevačkog
zbora »Milenium«; foto izložbe

folklorno-glazbeni nastupi (12 nastupa);
programi u inozemstvu; festival u Osijeku;
me�unar. likovna kolonija; škola folklora

folklorno-glabeni nastupi (8-10 nastupa);
učešće na festivalima u Europi; foto izložbe

izvo�enje himni svečanih pjesama i
svjetovne skladbe; sakralna glazba; (3-
5 nastupa)

folklorno-glazbeni nastupi (10 nastupa);
koncerti; gostovanja u inozemstvu; nastup
limene glazbe

svibanjske svečanosti; koncerti (10
nastupa); gostovanja u inozemstvu

škole folklora; božićni koncert; ženska
klapa; zagorski ples, inozemna turneja
(Skandinavija); nastupi (5-6)

pjesma »Prvi plus« snimanje CD-a; etno
štiglec - snimanje spota; nastup u
Crikvenici; nastup u SAD-u

himne i svečane pjesme, svjetovne skladbe;
sakralne skladbe

nastupi (10); nastupi na festivalima u
Osijeku i Ðakovu; smotra u Varaždinu

zborsko pjevanje; sudionici svih državnih
smotri pjevačkih zborova; nastupi (6-8)

redovni program; Ivanjska Karabitarica;
festival izvorne narodne glazbe - domaće;
nastupi (4-6)

redovni program; očuvanje narodnih
običaja; nastupi (6-8)

redovni program; nastupi (6-8); festival
u Ma�arskoj

redovni program; nastupi (15); tečaj mladeži

R.b. Ustanova - program Program - kratki opis
Prijedlog

iznosa

7.000,00

7.000,00

6.000,00

4.000,00

6.000,00

6.000,00

6.000,00

8.000,00

3.000,00

9.000,00

9.000,00

2.000,00

4.000,00

6.000,00

9.000,00

A) KULTURNO-UMJETNIČKA DRUŠTVA



14 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 1/2003.

16. Mješoviti pjevački zbor »PODRAVINA« Ludbreg
- osnovano 1990. g.; sekcije: mješoviti pjevački
zbor, 60 članova

17. KUD »MAROF« N. Marof - osnovano 1980.
g.; sekcije: tamburaši, folklor, ritmika; 80
članova

18. KUD »REMETINEC« - osnovano 2000. g.;
sekcije: tamburaši, folklor, ritmika; 60 članova

19. Limena glazba Lepoglava - osnovano 1956.
g; sekcije: puhački orekestar, tamburaši; 60
članova

20. Zenski pjevački zbor »COLLEGIUM
ARTISTICUM« Lepoglava - osnovano 1981.
g.; sekcije: ženski pjevački zbor; 30 članova

21. KUD »TOPLICE« Vž. Toplice - osnovano 1980
g.; sekcije: mješoviti zbor, tamburaši, folklor,
veliki tamburaški orkestar; 80 članova

22. KUD »F. SERT« Bednja - osnovano 1937.
g.; sekcije: tamburaši, folklor, dramska; 60
članova

23. KUD »CESTICA« Cestica - osnovano 1988.
g.; sekcije: tamburaši, folklor, dramska; 100
članova

24. Limena glazba Breznički Hum - osnovano
2001. g.; sekcije: limena glazba; 40 članova

25. KUD »ELIZABETA« Jalžabet - osnovano 1996.
g; sekcije: tamburaši, folklor; 40 članova

26. KUD »MARTIJANEC« - osnovano 1999. g.;
sekcije: tamburaši, folklor; 30 članova

27. KUD »KRALUŠ« Maruševec - osnovano 1998.
g.; sekcije: tamburaši, folklor, dramska; 45
članova

28. KUD »J. LONČARIĆ« Hrženica - osnovano
1987. g.; sekcije: tamburaši, mandoline; 50
članova

29. KUD »PETRIJANEC« - osnovano 1986. g.;
sekcije: pjevački zbor; 38 članova

redovni program; nastupi (4-6)

redovni program; nastupi (10); inozemna
gostovanja

redovni program, nastupi (6-8); »Miholjsko
proštenje«

redovni program; koračnice dom. i strane,
evergrin, jazz, obrada klasike, nastupi
(10); inozemna gostovanja, 2000. g.
srebrna plaketa; 2002. g. brončana plaketa
na drž. razini

redovni program; nastupi (6-8); nastupi
u Me�imurskoj i Krapinsko-zagorskoj
županiji

redovni program; nastupi (6-8); gostovanja
u susjednim županijama i inozemstvu;
sudjelovanje na županijskoj smotri; fes-
tival tamburaške glazbe u Osijeku

redovni program; obnoviti »Bednjansku
svadbu«; inicirati cimbulački sastav; nastupi
(8-10)

redovni program; nastupi (6-8); nastupi
u Sloveniji

redovni program; nastupi (4-6); proširenje
sastava s novim mladim glazbenicima

redovni program; nastupi (6-8); »Šlingani
dani« tradicionalna manifestacija

redovni program; nastupi (4-6);
sudjelovanje na županijskoj smotri;
suradnja s OŠ

redovni program; nastupi (6-8); Dani
folklora u Maruševcu

redovni program; nastupi (4-6);
sudjelovanje na festivalu u Osijeku;
sudjelovanje na županijskoj smotri

redovni program svjetovne i duhovne
glazbe; nastupi (4-6)

R.b. Ustanova - program Program - kratki opis
Prijedlog

iznosa

5.000,00

7.000,00

5.000,00

12.000,00

3.000,00

6.000,00

6.000,00

6.000,00

6.000,00

6.000,00

6.000,00

7.000,00

6.000,00

6.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 1/2003. 15

30. KUD »ZAVIČAJ« Sračinec - osnovano 1996.
g.; sekcije: pjevački zbor; tamburaši; 50 članova

31. KUD »VINICA« - osnovano 1979. g.; sekcije:
tamburaši, folklor; 40 članova

32. KUD »LADANJE« - osnovano 1989. g.; sekcije:
tamburaši, folklor; 45 članova

33. KUD »MAK« Trnovec - osnovano 1999. g.;
sekcije: tamburaši, folklor, pjevački zbor; 135
članova

34. KUD »VIDOVEC« - osnovano 1996. g.; sekcije:
tamburaši, folklor; 80 članova

35. KUD »B. RADIĆ« Visoko - osnovano 1970.
g.; sekcije: tamburaši, folklor; 70 članova

B) OSTALE UDRUGE U KULTURI

1. Udruga prijatelja »GUSTAV KRKLEC« -
osnovano 1988. g.; cilj: pomoć i zaštita dvorca
Maruševec; njegovanje i očuvanje hrv. kulturne
baštine; 76 članova

2. Udruga »KLUB PRIJATELJA MLADIH« -
osnovano 2001. g.; alternativna udruga mladih;
djeluje na žup. razini; 15 članova

3. Hrvatsko-kulturno društvo »NAPREDAK« -
osnovano 1995.; 40 članova

4. Športski plesni klub »HARMONY« - osnovano
1999. g.; 20 članova (okuplja oko 500 djece)

5. Hrvatska glazbena mladež Varaž. županije -
osnovano 1963. g.; okuplja oko 850 učenika;
20 članova

6. Glazbena mladež Lepoglave - osnovano 2002.
g.; organizacija koncertne sezone; 20 članova

7. Plesni studio »TAKT« - osnovan 1998. g.;
20 članova (okuplja oko 300 mladih i odraslih)

8. Udruga za edukaciju na polju medijske kulture-
novinarska škola - osnovano 2001. g.; 30
članova

redovni program; nastupi (4-6)

redovni program; nastupi (6-8)

redovni program; nastupi (6-8);
sudjelovanje na smotri folklora u Ma�arskoj

redovni program; nastupi (6-8);
sudjelovanje na županijskoj smotri

redovni program; nastupi (6-8); Zeljarijada

redovni program; nastupi (6-8); smotra
folklora »Visočki susreti«

program obilježavanja imena i djela G.
Krkleca; priprema za tisak knjige stihova
pjesama uglazbljenih; likovna radionica;
književna večer

promicanje alter. kulture, koncerti, izložbe,
akcije; organiz. koncerata, izložba slika;
strip-film

organiziranje likovnih izložbi, koncerata;
predstavljanje knjiga, humanitarni rad

redovni program; plesna škola; za 500
malih plesača besplatna škola;
me�unarodno plesno natjecanje
VARAŽDIN OPEN

član Hrvatske glazbene mladeži; koncerti
tijekom godine, njegovanje glazbene kulture
kod mladih

organizacija koncerata (jazz, klasična
glazba; tečajevi), 8 koncerata na godinu

član HOO; plesna edukacija mladih i
odraslih; treninzi i pripreme za natjecanja;
organizacija turnira u plesu (popularizacija
plesa)

novinarska škola (Tečaj za mladež)

R.b. Ustanova - program Program - kratki opis
Prijedlog

iznosa

6.000,00

6.000,00

7.000,00

7.000,00

6.000,00

6.000,00

6.000,00

4.000,00

5.000,00

4.000,00

5.000,00

4.000,00

4.000,00

4.000,00



16 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 1/2003.

5.
Na temelju članka 3. stavka 3. i članka 5. stavka

1. Odluke o mjerilima za odre�ivanje udruga čija je
djelatnost od interesa za Varaždinsku županiju i
financijskoj potpori udrugama iz sredstava Proračuna
Varaždinske županije (»Službeni vjesnik Varaždinske
županije« broj 15/99 i 14/02), čIanka 7. i 8. Pravilnika
o kriterijima prioriteta za ostvarivanje prava na
financijsku potporu programa udruga od interesa za
Varaždinsku županiju (»Službeni vjesnik Varaždinske
županije« broj 16/02) i članka 42. Statuta Varaždinske
županije (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«
broj 19/01), Županijsko poglavarstvo Varaždinske
županije na sjednici održanoj 23. siječnja 2003. godine,
donosi

Z A K L J U Č A K
o sufinanciranju udruga iz područja očuvanja
prirode i zaštite okoliša čija je djelatnost od

interesa za Varaždinsku županiju

I.

Prihvaćaju se prijedlozi programa udruga iz područja
očuvanja prirode i zaštite okoliša čija je djelatnost
od interesa za Varaždinsku županiju i iznosi za njihovu
financijsku potporu iz sredstava Proračuna Varaždinske
županije za 2003. godinu, na poziciji 334 - tekuće
dotacije udrugama.

Popis programa udruga i iznosi za njihovu financijsku
potporu, sastavni su dio ovog Zaključka.

II.

lznos financijske potpore od 6.000,00 kn i manje
isplaćivati će se kvartalno (siječanj, travanj, kolovoz,
prosinac) u jednakim obrocima, a potpore veće od
6,000 kn, isplaćivati će se u 2 jednaka polugodišnja
obroka (siječanj i srpanj).

Svi navedeni iznosi su planirani, a njihovo realno
ostvarivanje ovisi o ostvarivanju Proračuna Varaždinske
županije za 2003. godinu, odnosno realno mogući
ukupni iznos ostvarenih sredstava namijenjenih za
sufinanciranje udruga čija je djelatnost od interesa
za Varaždinsku županiju biti će uskla�en s postotkom
ostvarivanja Proračuna Varaždinske županije.

III.

Me�usobna prava i obveze glede korištenja
dodijeljenih financijskih potpora regulirat će se
ugovorom.

IV.

Na prijedlog Povjerenstva Varaždinske županije
za udruge, o sufinanciranju pojedinih posebnih
programa udruga koji nisu bili obuhvaćeni točkom I.
ZakIjučka, odlučit će se u okviru raspoloživih sredstava.

V.

Za provedbu Zaključka zadužuju se Županijski
zavod za prostorno ure�enje i zaštitu okoliša i Upravni
odjel za proračun i financije Varaždinske županije.

VI.

Zaključak će se objaviti u »Službenom vjesniku
Varaždinske županije«.

Klasa: 400-09/02-01/4
Urbroj: 2186/1-03-03-1
Varaždin, 23. siječnja 2003.

Predsjednik Poglavarstva
dr. sc. Zvonimir Sabati, v. r.

PREGLED UDRUGA I PROGRAMA KANDIDIRANIH ZA POTPORU U OKVIRU RASPOLOŽIVIH
SREDSTAVA IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA ZA 2003. GODINU

1. Pokret prijatelja prirode
»Lijepa naša« - Varaždinska
grana

- Varaždin, Ludbreška 5
- broj članova: 300
- registrirana: 1991. g.
- članstvo u istoimenoj državnoj

organizaciji

1. Zaštita bijele rode u Varaždinskoj
županiji

- cilj: očuvanje populacije gnijezdećih
parova bijele rode

- mjere i aktivnosti vezane za
izmještanje postojećih prirodnih
gnijezda (direktno na vrhu
električnog stupa) na uzdignuta
drvena postolja na istom stupu,
te postavljanje uzdignutih drvenih
postolja na nove stupove (zbog
zamjene drvenih za betonske)

- područje provedbe: Varaždinska
županija

- samostalna provedba programa uz
stručni nadzor HAZU-a

- ukupno: 7.850,00
- drvena gra�a i

stolarski rad:
7.000,00

- stručni nadzor:
500,00

- putni troškovi:
350,00

- dosadašnje
potpore: istoimena
državna
organizacija, Grad
Varaždin, Hrvatske
šume RJ Varaždin
i pilana Rafaj

7.850,00

P R O G R A M
(kratak opis)

Red.
broj

NAZIV UDRUGE
(osnovni podaci)

SUFINANCIRANJE PROGRAMA

Prijedlog
županije

Prijedlog udruge



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 1/2003. 17

1. Pokret prijatelja prirode
»Lijepa naša« - Varaždinska
grana

- Varaždin, Ludbreška 5
- broj članova: 300
- registrirana: 1991. g.
- članstvo u istoimenoj državnoj

organizaciji

2. Ekološka udruga
Varaždinske županije
»Franjo Košćec«

- Varaždin, A. Šenoe 10A
- broj članova: 130
- registrirana: 1997. g.
- članstvo u me�unarodnoj i

državnoj organizaciji

2. Inventarizacija ugroženih biljnih
i životinjskih vrsta Varaždinske
županije

- cilj: stvoriti bazu podataka o
rasprostranjenosti ugroženih vrsta
i uspostave potrebnog monitoringa
te zaštite vrsta i staništa, edukacija

- prikupljanje podataka o
rasprostranjenosti i gustoći
populacija najugroženijih vrsta
Varaždinske županije u cilju
edukacije i popularizacije prirodne
baštite, te daljnjeg monitoringa i
pokretanja zaštite vrsta

- korisnici: stanovnici Varaždinske
županije

- područje provedbe: Varaždinska
županija

- samostalna provedba programa

3. Stari zanati ivanečko-
lepoglavskog kraja

- cilj: prikupljanje dokumentacije i
statističkih podataka o obilježjima
i značenju starih zanata ivanečko-
lepoglavskog kraja i popularizacija
rezultata

- korisnici: stanovništvo ivanečko-
lepoglavskog kraja

- područje provedbe: Varaždinska
županija

- program će se provesti u suradnji
s Varaždinskom Gimnazijom
(PROGRAM NIJE DOSTAVLJEN
UZ OBRAZAC)

1. Zeleni sat u školi
- cilj: edukacija budućeg radno-

sposobnog stanovnika koji će
odlučivati o održivom razvoju
Županije

- korisnici: djeca i mladež Županije
- područje provedbe: gradovi i općine
- program će se provoditi u suradnji

s institucijama i udrugama u
Hrvatskoj: NVO »Žmergo« Rijeka,
»Pan« Karlovac, »Sunce« Split

(PROGRAM NIJE DOSTAVLJEN UZ
OBRAZAC)

2. Zeleni telefon Varaždinske
županije

- cilj: brža dojava u slučajevima
devastacije okoliša, usmjeravanje
gra�ana na nadležne institucije
vezano na dojavljen problem,
prikupljanje podataka o stanju
okoliša, edukacija

- ukupno: 6.395,50
- planirana potpora

iz vlastitih
sredstava

- dosadašnja
potpora: državni
proračun

- ukupno: 7.010,00
kn

- ukupno: 9.000,00
- planirana potpora

iz vlastitih
sredstava,
sredstava ostalih
sudionika i JLS-a

- ukupno: 10.000,00
- planirana potpora

iz sredstava
Državnog
proračuna
sredstava ostalih
sudionika i JLS-a

6.395,50

5.000,00

2.000,00

P R O G R A M
(kratak opis)

Red.
broj

NAZIV UDRUGE
(osnovni podaci)

SUFINANCIRANJE PROGRAMA

Prijedlog
županije

Prijedlog udruge



18 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 1/2003.

3. Udruga prijatelja prirode
»Eko-Drava« Varaždin

- Varaždin, Fabijanska 11
- broj članova: 30
- registrirana: 1. 03. 2002. g.

4. Planinarsko društvo »Ravna
gora« Varaždin

- Varaždin, p.p. 159
- broj članova: 216
- registrirana: 16. 12. 1997. g.
- članstvo u me�unarodnoj

organizaciji: UIAA i državnoj
organizaciji: Hrvatski
planinarski savez

- uvo�enjem zelenog telefona
omogućeno je gra�anima da
primjedbe, pritužbe i prijedloge kao
i probleme vezane za naš zajednički
okoliš prenesu educiranom
sugovorniku, a nakon provjere
informacije sugovornik ih savjetuje,
odnosno proslje�uje informaciju i
poduzima hitne akcije kada je to
potrebno

- korisnici: stanovnici Varaždinske
županije

- područje provedbe Županija
- samostalna provedba programa uz

stručni savjet članova NVO-a
»Zelena akcija« i »Zelena Istra«
te članova predsjedništva
Europskog ZT

(PROGRAM NIJE DOSTAVLJEN UZ
OBRAZAC)

1. Razvitak i unapre�enje ekoloških,
kulturnih, humanitarnih i drugih
interesa u Varaždinskoj županiji

- cilj: fizičko čišćenje rijeke Drave i
njezinog okoliša uz edukaciju
prvenstveno mladog naraštaja

- korisnici: žitelji Varaždinske
županije i turisti

- područje provedbe: Varaždin,
Varaždinska županija

- samostalna provedba programa
(PROGRAM NIJE DOSTATNO
RAZRAÐEN)

1. Botanički vrt Ravna gora
- cilj: očuvanje i unapre�enje okoliša,

zaštita autohtonih biljnih vrsta
- područje provedbe: Županija
- program bi se proveo u suradnji s

»Lijepom našom« - ogranak
Varaždin, Entomološkim odjelom
GMV-a, Botaničkim vrtom Zagreb,
Botaničkim vrtom HPS-a Velebit

(PROGRAM NIJE DOSTAVLJEN UZ
OBRAZAC)

2. Ljetna škola u prirodi
- cilj: usvajanje novih znanja mladeži,

posebno u zaštiti prirode i boravka
u njoj

- program bi se proveo u suradnji s
Lijepom našom i Izvi�ačkim
stijegom

(PROGRAM NIJE DOSTAVLJEN UZ
OBRAZAC)

- ukupno: 18.400,00

- ukupno: 72.000,00
- planirana potpora

i iz vlastitih
sredstava

- ukupno: 48.000,00
- planirana potpora

iz prihoda od
participacije,
sponzora i
proračuna JLS-a

5.000,00

2.000,00

3.000,00

P R O G R A M
(kratak opis)

Red.
broj

NAZIV UDRUGE
(osnovni podaci)

SUFINANCIRANJE PROGRAMA

Prijedlog
županije

Prijedlog udruge



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 1/2003. 19

3. Knjiga »Orhideje Ravne gore i
Ivančice«

- cilj: zaštita biljnih vrsta edukacijom,
odnosno upoznavanjem najšireg
pučanstva s vrstama koje su
ugrožene - izrada popisa zaštićenih
vrsta

- područje provedbe programa:
Županija

- samostalna provedba programa
(PROGRAM NIJE DOSTAVLJEN UZ
OBRAZAC)

- ukupno: 16.800,00
- planirana potpora

i iz vlastitih prihoda,
sponzora i prorač.
JLS-a

3.000,00

P R O G R A M
(kratak opis)

Red.
broj

NAZIV UDRUGE
(osnovni podaci)

SUFINANCIRANJE PROGRAMA

Prijedlog
županije

Prijedlog udruge

OSIGURANO: 35.000,00

TRAŽENO: 195.455,50

ZA REALIZACIJU: 34.245,50

GRAD IVANEC
AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA

1.

Na temelju članka 45. Statuta Grada Ivanca
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj 24/
01) i članka 2. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada
Ivanca za 2003. godinu, klasa: 400-06/02-01/5, urbroj:
2186/012-02-2, od 5. prosinca 2002. godine, Gradsko
poglavarstvo Grada Ivanca na 31. sjednici održanoj
21. siječnja 2003. godine donosi

Z A K L J U Č A K

o raspodjeli proračunskih sredstava osiguranih
za financiranje Državnog arhiva, Crvenog križa,

udruga hendikepiranih osoba, ostalih udruga
gra�ana, dobrovoljnih vatrogasnih udruga i

školstva za 2003. godinu

I.

Ovim Zaključkom raspore�uju se sredstva Proračuna
Grada Ivanca za 2003. godinu, planirana na pozicijama
14, 16, 17, 69. i 178. iskazanih u posebnom dijelu
Proračuna, a temeljem programa rada i financijskih
planova korisnika Proračuna za 2003. godinu.

II.

Sredstva planirana na poziciji 14. posebnog dijela
Proračuna, namijenjena za financiranje udruga

hendikepiranih i invalidnih osoba u ukupnom iznosu
od 38.000,00 kuna, raspore�uju se:

1. Udruga gluhih i nagluhih
Grada Varaždina i
Varaždinske županije 3.500,00 kn

2. Društvo distrofičara, invalida
cerebralne i dječje paralize i
ostalih tjelesnih invalida
Grada Varaždina 3.500,00 kn

3. Udruga oboljelih od multiple
skleroze Varaždinske županije 3.500,00 kn

4. Savez udruga osoba s
invalidnošću Grada Ivanca
i općina 8.500,00 kn

5. Udruga hrvatskih vojnih
invalida Domovinskog rata
Ivanec 5.500,00 kn

6. Liga protiv raka »Stoma
klub« Varaždin 3.500,00 kn

7. Udruga »Sunce« za osobe
s mentalnom retardacijom
Ivanec 5.500,00 In

8. Udruga slijepih Varaždinske
županije - Varaždin 3.500,00 kn

9. Udruga mirnodopskih i ratnih
vojnih invalida Ivanec 1.000,00 kn



20 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 1/2003.

III.

Sredstva planirana na poziciji 14. posebnog dijela
Proračuna, namijenjena financiranju ostalih udruga
gra�ana u ukupnom iznosu od 92.900,00 kuna,
raspore�uje se:

1. Udruga umirovljenika
Ivanec 36.000,00 kn

2. Društvo »Naša djeca«
Ivanec 21.500,00 kn

3. Društvo ratnih veterana
»Hrvatski domobran«
Varaždin 3.600,00 kn

4. Savez antifašističkih
boraca Ivanec 3.600,00 kn

5. Udruga dragovoljaca i
veterana Domovinskog
rata Ivanec 9.900,00 kn

6. Udruga vinogradara i
vinara »Peharček« Ivanec 3.600,00 kn

7. Bedem ljubavi Varaždin 1.800,00 kn

8. Društvo uzgajatelja malih
životinja »Fauna« Ivanec 3.600,00 kn

9. Udruga roditelja i udovica
poginulih branitelja
Domovinskog rata
Varaždinske županije 1.800,00 kn

10. Društvo za športsku
rekreaciju Salinovec za
»Seoske igre« 4.500,00 kn

11. Pokret prijatelja prirode
»Lijepa naša« Ivanec 3.000,00 kn

IV.

Sredstva planirana na poziciji 16. posebnog dijela
Proračuna, namijenjena financiranju djelatnosti
Hrvatskog crvenog križa - Gradskog društva Ivanec
iznose 56.900,00 kuna.

V.

Sredstva planirana na poziciji 17. posebnog dijela
Proračuna, u iznosu od 3.150,00 kuna, raspore�uju
se za financiranje djelatnosti Državnog arhiva u
Varaždinu.

VI.

Sredstva planirana na poziciji 69. posebnog dijela
Proračuna, a namijenjena za financiranje dobrovoljnih
vatrogasnih udruga i Vatrogasne zajednice u ukupnom
iznosu od 381.000,00 kuna raspore�uju se:

1. Vatrogasna zajednica Ivanec 381.000,00 kn

Obvezuje se Vatrogasna zajednica da iz odobrenih
sredstva financira rad DVD-a Ivanec, DVD-a Radovan,
DVD-a Margečan, DVD-a Salinovec i DVD-a Gačice,
Vatrogasna zajednica Ivanec obvezuje se prijedlog
raspodjele sredstava dobrovoljnim vatrogasnim
društvima dostaviti na suglasnost Gradskom
poglavarstvu Ivanec.

VII.

Sredstva planirana na poziciji 178. posebnog dijela
Proračuna, namijenjena financiranju školstva u ukupnom
iznosu od 96.000,00 kuna raspore�uju se:

1. Školski športski klub
»Iks« Ivanec 28.500,00 kn

2. Športski učenički klub
»Jastreb« Radovan 9.500,00 kn

3. Škola plivanja 15.000,00 kn

4. Natjecanje učenika
»Znanost mladima« i
»Lidrano« 3.000,00 kn

5. Ostali tekući izdaci
prema pojedinačnim
zahtjevima škola 40.000,00 kn

VIII.

Zadužuje se Upravni odjel Grada Ivanca da sredstva
raspore�ena po korisnicima ovim Zaključkom do visine
10.000,00 kuna transferira korisnicima polugodišnje,
do visine 35.000,00 kuna kvartalno, a preko 35.000,00
kuna mjesečno.

IX.

Obvezuju se korisnici sredstava da jednom godišnje,
po proteku godine, podnesu izvještaj o korištenju
sredstava Gradskom poglavarstvu Ivanec, u roku
odre�enom za podnošenje završnog računa.

X.

Zadužuje se Upravni odjel Grada Ivanca da izvod
iz ovog Zaključka pojedinačno dostavi korisnicima
sredstava raspore�enih ovim Zaključkom, odnosno
podnositeljima zahtjeva.

XI.

Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom vjesniku
Varaždinske županije«.

Klasa: 402-08/03-01/2
Urbroj: 2186/012-03-1
Ivanec, 21. siječnja 2003.

Predsjednik Gradskog poglavarstva
Marija Brezovec, dipl. oec., v. r.

2.

Na temelju članka 45. i 65. Statuta Grada lvanca
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj 24/
01), Gradsko poglavarstvo Grada lvanca na 31. sjednici
održanoj 21. siječnja 2003. godine, donosi

P R A V I L N I K

o načinu i uvjetima korištenja službenih
mobilnih telefona



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 1/2003. 21

Članak 1.

Ovim Pravilnikom utvr�uju se dužnosnici gradskih
tijela i zaposlenici Upravnog odjela Grada lvanca
koji imaju pravo na korištenje službenog mobilnog
telefona te način i uvjeti njegova korištenja.

Članak 2.

Troškovi korištenja službenog mobilnog telefona
smatraju se i podmiruju kao materijalni rashodi
poslovanja gradskih tijela do visine utvr�ene ovim
Pravilnikom.

Članak 3.

Pravo na korištenje službenog mobilnog telefona
imaju:

- gradonačelnik,

- pročelnik Upravnog odjela,

- voditelj Odsjeka za urbanizam, komunalne
poslove i gospodarstvo.

Gradonačelnik ima pravo i na korištenje mobilnog
telefona u službenom automobilu.

Članak 4.

Troškovi korištenja službenog mobilnog telefona
gradonačelnika u cijelosti se smatraju i podmiruju
kao materijalni rashodi poslovanja gradskih tijela.

Članak 5.

Troškovi korištenja službenog mobilnog telefona
ostalih ovlaštenika utvr�enih ovim Pravilnikom smatraju
se i podmiruju kao materijalni rashodi poslovanja
gradskih tijela do visine 200,00 kuna mjesečno, ne
računajući osnovnu pretplatu.

Ostalim službenicima za koje gradonačelnik ocijeni
da je potrebna dostupnost, a imaju privatne mobilne
ure�aje, može se kupiti bon u vrijednosti 50,00 kuna
mjesečno.

Troškovi korištenja službenog mobilnog telefona
koji prelaze iznos iz prethodnog stavka ovog članka,
korisnik službenog mobilnog telefona podmiruje vlastitim
sredstvima.

Članak 6.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od
dana objave u Službenom vjesniku Varaždinske
županije.

Klasa: 406-01/03-01/1
Urbroj: 2186/012-03-1
lvanec, 21. siječnja 2003.

Predsjednik Gradskog poglavarstva
Marija Brezovec, dipl. oec., v. r.

OPĆINA LJUBEŠĆICA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1.

Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim
stvarnim pravima (»Narodne novine« broj 91/96) i
članka 25. Statuta Općine Ljubešćica (»Službeni vjesnik
Varaždinske županije« broj 22/01), Općinsko vijeće
Općine Ljubešćica na 23. sjednici održanoj 22. siječnja
2003. godine, donosi

O D L U K U

o isključivanju iz opće uporabe puteva u k.o.
Kalnička Kapela

Članak 1.

Ovom Odlukom isključuju se iz opće uporabe
putevi niže navedenih katastarskih čestica u k.o.
Kalnička Kapela:

- dio k.č. br. 846/1, put. upisana u z. k. ul. br.
805 i p.l. 542 k.o. Kalnička Kapela, u površini od 44
m2 pod novom oznakom dio k.č.br. 846/3.

Članak 2.

Investitor, HRVATSKE AUTOCESTE d.o.o. Zagreb,
Vončinina 2, dužna je korisnicima zemljišta uz trasu

ukinutih puteva osigurati novi pristup do njihovih
parcela.

Članak 3.

Temeljem Zakona o zemljišnim knjigama kao vlasnik
navedenih nekretnina iz članka 1. ove Odluke može
se upisati Republika Hrvatska.

Članak 4.

Prema parcelacijskom elaboratu, izra�enom po
»Geoprojektu« d.d. iz Zagreba, temeljem i u skladu
s lokacijskom dozvolom klase: UP/I-350-05/96-02/
143, urbroj: 531-01-97-1-KM od 10. 06. 1997. godine
izdanom od Ministarstva zaštite okoliša i prostornog
ure�enja, vidljivo je da nakon izgradnje navedenog
objekta, javna dobra iz članka 1. ove Odluke gube
svoju funkciju iz razloga ulaska u sastav novonastalih
gra�evinskih objekata te se više neće koristiti na
dosadašnji način.

Slijedom navedenog valjalo je donijeti odluku kao
u izreci.



22 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 1/2003.

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a
objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske
županije«.

Klasa:  943-06/03-01/1
Urbroj: 2186-025-01-03-2
Ljubešćica, 22. siječnja 2003.

Predsjednik Općinskog vijeća
Josip Mikulčić, v. r.

OPĆINA SRAČINEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1.

Na temelju članka 4. i 5. Zakona o proračunu
(»Narodne novine« broj 92/94) i članka 14. Statuta
Općine Sračinec (»Službeni vjesnik Varaždinske
županije« broj 27/01), Općinsko vijeće Općine
Sračinec na sjednici održanoj 29. siječnja 2003. godine
donosi

G O D I Š N J I   O B R A Č U N
Proračuna Općine Sračinec za 2002. godinu

I. OPĆI DIO

Članak 1.
Godišnji obračun Proračuna Općine Sračinec za

2002. godinu sadrži:

BILANCA PRIHODA I RASHODA

A) TEKUĆI DIO PRORAČUNA

1. Tekući prihodi 2.740.000,00 3.642.815,30

2. Tekući rashodi 2.286.500,00 1.840.979,08

3. Razlika (1-2) višak+/manjak- +453.500,00 +1.801.836,22

B) KAPITALNI DIO PRORAČUNA

1. Kapitalni primici — —

2. Kapitalni izdaci 378.500,00 196.033,53

3. Razlika (1-2) višak+/manjak- -378.500,00 196.033,53

C) RAČUN FINANCIRANJA

1. Primici financiranja — —

2. Izdaci financiranja 535.000,00 721.858,46

3. Razlika (1-2) višak+/manjak- -535.000,00 -721.858,46

D) VIŠAK PRIHODA I REZERVIRANJA

1. Višak prihoda iz sred. proračuna 460.000,00 458.277,14

2. Manjak prihoda iz sred.  proračuna — —

3. Razlika (1-2) višak+/manjak- +460.000,00 +458.277,14

E) UKUPNO PRORAČUN OPĆINE

1. Ukupno prihodi 3.200.000,00 4.101.092,44

2. Ukupno rashodi 3.200.000,00 2.758.871,07

3. Razlika (1+2) višak+/manjak- — +1.342.221,37

Članak 2.

Bilanca prihoda i rashoda Godišnjeg obračuna Proračuna Općine Sračinec za 2002. godinu sadrži prihode i
rashode, kako slijedi:



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 1/2003. 23

BILANCA PRIHODA I RASHODA

A) PRIHODI
u kunama

Konto PRIHODI Planirano
2002. god.

Ostvareno
2002. god.

%

UKUPNI PRIHODI 2.740.000,00 3.642.815,30 132,95

61 PRIHODI OD POREZA 1.595.000,00 1.602.663,16 100,48

611 Porez i prirez na doh. 1.355.000,00 1.357.665,37 100,20

6111 Porez na doh. od nesam. rada 1.255.000,00 1.263.342,70 100,67
61111 Porez na doh. od nesam rada 1.255.000,00 1.263.342,70 100,67

6112 Porez na doh. od sam. djelat. 200.000,00 197.083,28 98,55
61121 Porez na doh. od obrta i dr. dj. 80.000,00 80.263,65 100,33
61123 Porez na doh. od dr. sam. djelat. 120.000,00 116.819,63 97,35

6113 Porez na doh. od imovine 10.000,00 9.398,34 93,99
61131 Porez na doh. od imovine 10.000,00 9.398,34 93,99

6115 Porez na doh. po god. prijavi 5.000,00 1.904,35 38,09
61151 Porez na doh. po god. prijavi 5.000,00 1.904,35 38,09

6116 Porez na doh. u post. nad. - od divid. 15.000,00 11.534,42 76,90
61161 Porez na doh. u post. nad. - od divid. 15.000,00 11.534,42 76,90

6117 Povrat poreza po god. prijavi -130.000,00 -125.597,72 96,62
61171 Povrat poreza po god. prijavi -130.000,00 -125.597,72 96,62

612 Porez na dobit 120.000,00 123.834,49 103,20

6121 Porez na dobit od poduzetnika 120.000,00 123.834,49 103,20
61211 Porez na dobit 120.000,00 123.834,49 103,20

613 Porezi na imovinu 70.000,00 69.629,44 99,47

6131 Stalni porezi na nepokret. imov. 15.000,00 13.641,00 90,94
61315 Porez na korištenje javnih površina 15.000,00 13.641,00 90,94

6134 Povremeni porezi na imovinu 55.000,00 55.988,44 101,80
61341 Porez na promet nekretnina 55.000,00 55.988,44 101,80

614 Porezi na robu i usluge 50.000,00 51.533,86 103,07

6142 Porez na promet 29.000,00 29.297,40 101,03
61424 Porez na potrošnju 29.000,00 29.297,40 101,03

6145 Porezi na korištenje dobara 21.000,00 22.236,46 105,89
61453 Porez na tvrtku odnosno naziv 20.000,00 21.535,56 107,68
61454 Porez na reklamu 1.000,00 700,90 70,09

63 POMOĆI 118.000,00 927.643,00 786,14

633 Pomoći iz proračuna 118.000,00 927.643,00 786,14

6331 Tekuće pomoći iz proračuna 3.000,00 12.643,00 421,44
63312 Tekuće potpore iz župan. pror. 3.000,00 12.643,00 421,44



24 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 1/2003.

6332 Kapitalne pomoći iz proračuna 115.000,00 915.000,00 795,66
63322 Kapitalne pomoći od župan. pror. 115.000,00 115.000,00 100,00
63321 Kapitalne pomoći iz državnog pr. — 800.000,00 —

64 PRIHODI OD IMOVINE 452.000,00 565.932,69 125,21

641 Prihodi od finan. imov. 12.000,00 8.318,56 69,33

6413 Kamate na oroč. sred. i depozite 12.000,00 8.318,56 69,33
64132 Kamate na depozite po vi�enju 12.000,00 8.318,56 69,33

642 Prihodi od nefinan. imov. 440.000,00 557.614,13 126,73

6421 Naknade za koncesije 20.000,00 15.000,00 75,00
64219 Naknade za ostale koncesije 20.000,00 15.000,00 75,00

6422 Prihodi od zakupa i iznaj. imov. 50.000,00 48.319,59 96,64
64221 Prihod od zakupa posl. prostora 35.000,00 34.373,00 98,21
64222 Prihod od zakupa opć. zemljišta 15.000,00 13.946,59 92,98

6423 Ostali prihodi od nefinan. imov. 370.000,00 494.294,54 113,60
64233 Naknada za korišt. prostora elektr. 230.000,00 373.540,08 192,41
64239 Naknada za priklj. na plinsku mrežu 120.000,00 108.545,72 90,46
64239 Naknada za priklj. na vod. mrežu 15.000,00 8.244,84 54,97
64239 Naknada za promj. namjene zemlj. 5.000,00 3.963,90 79,28

65 PRIHODI OD PROD. ROBA I USLUGA 575.000,00 546.576,45 95,06

651 Adminis. (upravne) pristojbe 100.000,00 92.913,97 92,92

6512 Žup., grad. i općinske pristojbe i
naknade 100.000,00 92.913,97 92,92

65129 Naknada za grobno mjesto i uslugu 45.000,00 41.200,00 91,56
65129 Naknada za upotrebu doma 55.000,00 51.713,97 94,03

652 Prihodi po posebnim propisima 475.000,00 453.662,48 95,51

6522 Prihodi vodoprivrede 55.000,00 60.342,57 109,72
65221 Vodni doprinos 55.000,00 60.342,57 109,72

6523 Kom. doprinos i druge naknade 150.000,00 154.870,74 103,25
65231 Komunalni doprinos 5.000,00 3.782,58 75,66
65232 Komunalne naknade 145.000,00 151.088,16 104,20

6524 Doprinosi za šume 1.000,00 428,11 42,82
65241 Doprinos za šume 1.000,00 428,11 42,82

6525 Mjesni samodoprinos 100.000,00 72.160,00 72,16
65251 Sufinan. gra�ana - Dom Svibovec 100.000,00 72.160,00 72,16

6526 Ostali nespomenuti prihodi 169.000,00 165.861,06 98,15
65269 Ostali nespomenuti prihodi 19.000,00 15.861,06 83,48
65269 Povrat depozita Vžd banke 150.000,00 150.000,00 100,00

u kunama

Konto PRIHODI Planirano
2002. god.

Ostvareno
2002. god.

%



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 1/2003. 25

u kunama

Konto RASHODI
Planirano
2002. god.

Ostvareno
2002. god.

B) RASHODI

UKUPNO RASHODI I IZDACI 3.200.000,00 2.758.871,07

3 RASHODI 2.286.500,00 1.840.979,08

31 Rashodi za zaposlene 287.000,00 270.805,79
311 Plaće u novcu 248.500,00 244.177,06

312 Ostali rashodi za zaposlene 5.500,00 400,00

313 Doprinosi na plaće 33.000,00 26.228,73

32 Materijalni rashodi 1.357.600,00 977.614,05
321 Naknade troškova zaposlenima 17.500,00 13.560,00

322 Rashodi za materijal i energiju 225.000,00 188.277,68

323 Rashodi za usluge 604.000,00 399.256,31

329 Ostali nesp. rashodi poslovanja 511.100,00 376.520,06

34 Financijski rashodi 106.000,00 103.397,51
342 Kamate za primlj. zajm. od banaka 100.000,00 98.632,84

343 Ostali financijski rashodi 6.000,00 4.764,67

37 Naknade gra�. i kućanst. 100.000,00 96.174,73
372 Naknade gra�. i kućanstvima 100.000,00 96.174,73

38 Donacije i ostali rashodi 435.900,00 392.987,00
381 Tekuće donacije 403.900,00 392.987,00

385 Izvanredni rashodi 32.000,00 —

4 RASHODI (NAB. NEFIN. IMOV.) 378.500,00 196.033,53

41 Rashodi - nab. neproiz. imov. 60.000,00 —
411 Mat. imovina - prirodna bogat. 60.000,00 —

42 Rashodi - nab. proiz. dug. imov. 207.750,00 94.279,77
421 Gra�evinski objekti 55.000,00 40.887,76

422 Postrojenja i oprema 152.750,00 53.392,01

44 Rashodi za nabavu zaliha 3.500,00 1.821,65
441 Zalihe 3.500,00 1.821,65

45 Rashodi za dod. ulag. nef. imov. 107.250,00 99.932,11
451 Dodatna ulag. na gra�evin. objekte 107.250,00 99.932,11

5 Izdaci za finan. imovinu i zajmove 535.000,00 721.858,46

54 Izdaci za otpl. glav. zajmova 535.000,00 521.858,46
542 Otpl. glavnica zajmova od banaka 295.000,00 293.778,83

545 Otpl. glavnica zajmova od poduzet. 240.000,00 228.079,63

51 Izdaci za dane zajmove — 200.000,00
513 Dani zajam - kratkoročni — 200.000,00



26 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 1/2003.

II. POSEBNI DIO
u kunama

Konto RASHODI
Planirano
2002. god.

Ostvareno
2002. god.

RAZDJEL 100 - PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA
TIJELA OPĆINE I MJESNE SAMOUPRAVE

GLAVA 005 - OPĆ. VIJEĆE,
POGLAVAR. I MO 317.000,00 234.564,27

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 90.000,00 87.524,06

311 Plaće 90.000,00 87.524,06

3111 Plaće u novcu 90.000,00 87.524,06
1 311119 Plaće dužnosnicima 90.000,00 87.524,06

32 MATERIJALNI RASHODI 227.000,00 147.040,21

323 Rashodi za usluge 5.000,00 2.707,60

3233 Usluge promidžbe i informiranja 5.000,00 2.707.60
2 32332 Tisak čestitki 5.000,00 2.707,60

329 Ostali nespom. rashodi posl. 222.000,00 144.332,61

3291 Naknade za rad preds. i izvr. tijela 87.000,00 73.783,28
3 32911 Naknade član. predst. i izvrš. tijela 80.000,00 73.783,28
4 32919 Ostale naknade - članovima MO 7.000,00 —

3293 Reprezentacija 25.000,00 19.526,65
5 32931 Reprezentacija 25.000,00 19.526,65

3299 Ostali nespom. rashodi poslovanja 110.000,00 51.022,68
6 32999 Porez na naknade član. pred. tijela 45.000,00 33.405,34
7 32999 Cvijeće i vijenci 5.000,00 3.021,91
8 32999 Ostali nesp. rashodi poslovanja 15.000,00 14.595,43
9 32999 Izdaci za izbore vijeća MO 45.000,00 —

SVEUKUPNO RAZDJEL 100 317.000,00 234.564,27

RAZDJEL 200 - JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

GLAVA 005 - JUO 645.000,00 538.359,43

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 197.000,00 183.281,73

311 Plaće 158.500,00 156.653,00

3111 Plaće u novcu 158.500,00 156.653,00
10 31111 Plaće za zaposlene 158.500,00 156.653,00

312 Ostali rashodi za zapos. 5.500,00 400,00

3121 Ostali rashodi za zaposlene 5.500,00 400,00
11 31213 Darovi djeci 500,00 400,00
12 31219 Ostali rashodi za zaposlene 5.000,00 —

313 Doprinosi na plaće 33.000,00 26.228,73

3131 Doprinosi za mirovinsko osig. 16.300,00 13.444,69
13 31311 Dopr. za mirovinsko osig. (I. stup) 16.300,00 13.444,69



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 1/2003. 27

3132 Doprinosi za zdravstveno osig. 15.000,00 11.478,01
14 31321 Dopr. za obvezno zdrav. osig. 15.000,00 11.478,01

3133 Doprinosi za zapošljavanje 1.700,00 1.306,03
15 31331 Dopr. za zapošljavanje 1.700,00 1.306,03

32 MATERIJALNI RASHODI 325.750,00 240.864,59

321 Naknade trošk. zaposlenima 17.500,00 13.560,00

3212 Naknade za prijevoz na posao 12.000,00 11.520,00
16 32121 Naknade za prij. na posao 12.000,00 11.520,00

3213 Stručno usavršavanje zaposlenih 5.500,00 2.040,00
17 32131 Seminari, savjetovanja 3.000,00 2.040,00
18 32132 Tečajevi i stručni ispiti 2.500,00 —

322 Rashodi za mat. i energiju 110.000,00 89.848,68

3221 Uredski mat. i ostali mat. rashodi 30.000,00 26.411,15
19 32211 Uredski materijal 15.000,00 12.550,39
20 32212 Literatura (časopisi, glasila i dr.) 5.000,00 4.973,60
21 32214 Mat. i sred. za čišćenje i održavanje 10.000,00 8.887,16

3223 Energija 80.000,00 63.437,53
22 32231 Električna energija 50.000,00 38.847,04
23 32233 Plin 30.000,00 24.590,49

323 Rashodi za usluge 152.000,00 98.798,14

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 25.000,00 18.538,59
24 32311 Usluge telefona, telefaxa 15.000,00 14.067,84
25 32313 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 10.000,00 4.470,75

3232 Usluge tekućeg i invest. održav. 30.000,00 23.184,14
26 32321 Usluge tek. i inv. održ. gra�. objek. 10.000,00 8.742,13
27 32322 Usluge tek. i inv. održ. opreme 20.000,00 14.442,01

3233 Usluge promidžbe i informiranja 22.000,00 12.869,42
28 32331 Elektronski mediji 7.000,00 7.000,00
29 32332 Tisak 15.000,00 5.869,42

3234 Komunalne usluge 27.500,00 20.037,92
30 32341 Opskrba vodom 25.000,00 19.011,83
31 32342 Iznošenje i odvoz smeća 2.500,00 1.026,09

3237 Intelektualne i osobne usluge 25.000,00 10.651,69
32 32379 Ostale intelektualne usluge 25.000,00 10.651,69

3239 Ostale usluge 22.500,00 13.516,38
33 32391 Grafičke i tiskarske usluge - objava 22.500,00 13.516,38

329 Ostali nespom. rashodi posl. 46.250,00 38.657,77

3292 Premije osiguranja 11.250,00 10.195,78
34 32922 Premije osiguranja ostale imovine 11.000,00 10.015,78
35 32923 Premije osiguranja zaposlenih 250,00 180,00

u kunama

Konto RASHODI
Planirano
2002. god.

Ostvareno
2002. god.



28 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 1/2003.

3299 Ostali nespom. rashodi poslovanja 35.000,00 28.461,99
36 32999 Ostali nesp. rashodi poslovanja 35.000,00 28.461,99

34 Financijski rashodi 106.000,00 103.397,51

342 Kamate za primljene zajmove 100.000,00 98.632,84

3422 Kamate za primljene zajmove od banaka 100.000,00 98.632,84
37 34221 Kamate za primljene zajmove od banaka 100.000,00 98.632,84

343 Ostali financijski rashodi 6.000,00 4.764,67

3431 Bankarske usluge i platni prom. 6.000,00 4.764,67
38 34312 Usluge platnog prometa 6.000,00 4.764,67

42 RASHODI ZA NAB. DUGOTR. IMOV. 12.750,00 8.993,95

422 Postrojenja i oprema 12.750,00 8.993,95

4221 Uredska oprema i namještaj 9.750,00 6.375,78
39 42212 Uredski namještaj 9.750,00 6.375,78

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 3.000,00 2.618,17
40 42232 Oprema za održ. prostorija - usisavač 3.000,00 2.618,17

44 RASHODI ZA NABAVU ZALIHA 3.500,00 1.821,65

441 Zalihe 3.500,00 1.821,65

4411 Strateške zalihe 3.500,00 1.821,65
41 44119 Ostale zalihe - sitni inventar doma 3.500,00 1.821,65

GLAVA 010 - STALNA PRIČUVA 32.000,00 —

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 32.000,00 —

385 Izvanredni rashodi 32.000,00 —

3851 Nepr. rash. do visine pror. pričuve 32.000,00 —

42 38511 Nepred. rashodi do visine pror. pričuve 32.000,00 —

SVEUKUPNO RAZDJEL 200 677.000,00 538.359,43

RAZDJEL 300 - KOMUNALNE, STAMBENE I
DJELAT. UREÐENJA PROSTORA

GLAVA 005 - KOMUNALNA DJELAT. I
UREÐ. PROST. 697.500,00 533.266,78

32 MATERIJALNI RASHODI 582.500,00 478.797,00

322 Rashodi za mat. i energ. 115.000,00 98.429,00

3223 Energija 115.000,00 98.429,00
43 32231 Električna energija - javna rasvjeta 104.000,00 88.073,94
44 32234 Motorni benzin i gorivo 11.000,00 10.355,06

u kunama

Konto RASHODI
Planirano
2002. god.

Ostvareno
2002. god.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 1/2003. 29

323 Rashodi za usluge 361.500,00 276.142,49

3232 Usluge tek. i inv. održavanja 80.000,00 29.886,29
45 32321 Održavanje javne rasvjete 30.000,00 7.940,34
46 32321 Održ. nerazv. cesta - zimska služba 15.000,00 5.934,08
47 32329 Održ. spomenika palih boraca 5.000,00 5.000,00
48 32329 Održav. inv. - struja dom Svib. 30.000,00 11.011,87

3234 Komunalne usluge 83.500,00 59.831,51
49 32349 Ure�enje i održ. groblja 13.000,00 12.975,13
50 32349 Ure�enje i održav. zel. površina 7.000,00 6.870,88
51 32349 Ure�. naselja - natpisne table 23.500,00 —
52 32349 Ure�. naselja - otpadne vode 40.000,00 39.985,50

3237 Intelektualne i osobne usluge 198.000,00 186.424,69
53 32372 Ugovori o djelu - grobari 60.000,00 53.046,24
54 32372 Ugovor o djelu - održ. zel. povr. 13.000,00 11.186,45
55 32379 Prostorni plan Općine 25.000,00 22.232,00
56 32379 Detaljni plan zone male privrede 100.000,00 99.960,00

329 Ostali nesp. ras. posl. 106.000,00 104.225,51

3299 Ostali nespom. rashodi poslov. 106.000,00 104.225,51
57 32999 Rashodi za kom. infras. - Varkom 66.000,00 65.067,33
58 32999 Rashodi za kom. infras. - 5% troš. 4.000,00 3.429,38
59 32999 Rashodi u poljoprivredi 36.000,00 35.728,80

41 RASHODI ZA NAB. NEPROIZ. IMOV. 60.000,00 —

411 Mat. imovina - prirodna bogat. 60.000,00 —

4111 Zemljište 60.000,00 —
60 41119 Zemljište za groblje 60.000,00 —

42 RASHODI ZA NAB. PROIZ. DUG. IMOV. 55.000,00 54.469,78

421 Gra�evinski objekti 25.000,00 24.991,70

4213 Ceste, željeznice i slično 25.000,00 24.991,70
61 42131 Cesta A. G. Matoš 25.000,00 24.991,70

422 Postrojenja i oprema 30.000,00 29.478,08

4223 Oprema za održav. i zaštitu 30.000,00 29.478,08
62 42236 Kosilice samohodne i trimeri 30.000,00 29.478,08

GLAVA 010 - STAMBENA DJELATNOST 217.250,00 114.852,09

42 RASH. ZA NABAVU DUG. IMOV. 110.000,00 14.919,98

422 Postrojenja i oprema 110.000,00 14.919,98

4221 Uredska oprema i namještaj 45.000,00 9.451,98
63 42219 Kuhinjska oprema Dom Svibovec 35.000,00 —
64 42219 Oprema dom Sračinec - mala sala 10.000,00 9.451,98

u kunama

Konto RASHODI
Planirano
2002. god.

Ostvareno
2002. god.



30 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 1/2003.

4223 Oprema za održav. i zaštitu 65.000,00 5.468,00
65 42231 Oprema za grijanje Dom Svibovec 65.000,00 5.468,00

45 DOD. ULAG. NA NEFIN. IMOV. 107.250,00 99.932,11

451 Dodatna ulag. na gra�. objekt. 107.250,00 99.932,11

4511 Dodatna ulag. na gra�. objekt. 107.250,00 99.932,11
66 45111 Dod. ulag. na Domu kulture Sračinec 92.750,00 85.668,40
67 45111 Dod. ulag. grobna kuća Sračinec 9.500,00 9.316,51
68 45111 Dod. ulag. grobna kuća Svibovec 5.000,00 4.947,20

GLAVA 015 - ZAŠTITA OKOLIŠA 15.000,00 13.045,92

32 MATERIJALNI RASHODI 15.000,00 13.045,92

323 Rashodi za usluge 15.000,00 13.045,92

3234 Komunalne usluge 15.000,00 13.045,92
69 32349 Slivna vodna naknada 15.000,00 13.045,92

GLAVA 020 - PLINOFIKACIJA 102.500,00 26.543,80

32 MATERIJALNI RASHODI 72.500,00 10.647,74

323 Rashodi za usluge 62.500,00 2.090,06

3232 Usluge tek. i inv. održavanja 62.500,00 2.090,06
70 32321 Održavanje plinske mreže 62.500,00 2.090,06

329 Ostali nesp. rashodi posl. 10.000,00 8.557,68

3292 Premije osiguranja 10.000,00 8.557,68
71 32922 Premije osiguranja plinske mreže 10.000,00 8.557,68

42 RASH. ZA NAB. PRO. DUG. IMOV. 30.000,00 15.896,06

421 Gra�evinski objekti 30.000,00 15.896,06

4214 Ostali gra�evinski objekti 30.000,00 15.896,06
72 42141 Plinovod - produženje mreže 30.000,00 15.896,06

SVEUKUPNO RAZDJEL 300 1.032.250,00 687.708,59

RAZDJEL 400 - SOC. SKRB, PREDŠKOLSKI
ODGOJ, ŠKOLSTVO

GLAVA 005 - SOCIJALNA SKRB 100.000,00 96.174,73

37 NAKNADE GRAÐANIMA I KUĆANSTVIMA 100.000,00 96.174,73

372 Nak. gra�. i kućan. iz proračuna 100.000,00 96.174,73

3721 Naknade gra�. i kućan. u novcu 100.000,00 96.174,73
73 37212 Pomoć obiteljima i kućanstvima 53.000,00 49.468,73

u kunama

Konto RASHODI
Planirano
2002. god.

Ostvareno
2002. god.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 1/2003. 31

74 37215 Stipendije i školarine 15.000,00 14.800,00
75 37219 Ostale naknade - školska kuh. 32.000,00 31.906,00

GLAVA 010 - DRUŠT. BRIGA O DJECI - VRTIĆ 140.000,00 131.095,00

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 140.000,00 131.095,00

381 Tekuće donacije 140.000,00 131.095,00

3811 Tekuće donacije u novcu 140.000,00 131.095,00
76 38119 Tek. donacije - Dječji vrtić 140.000,00 131.095,00

GLAVA 015 - PREDŠKOLSKI ODGOJ 20.000,00 19.992,00

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 20.000,00 19.992,00

381 TEKUĆE DONACIJE 20.000,00 19.992,00

3811 Tekuće donacije u novcu 20.000,00 19.992,00
77 38119 Ostale donacije za predškolski odgoj 20.000,00 19.992,00

GLAVA 020 - ŠKOLSTVO 42.400,00 42.400,00

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 42.400,00 42.400,00

381 Tekuće donacije 42.400,00 42.400,00

3811 Tekuće donacije u novcu 42.400,00 42.400,00
78 38119 Ostale donacije za školstvo 42.400,00 42.400,00

SVEUKUPNO RAZDJEL 400 302.400,00 289.661,73

RAZDJEL 500 - KULTURA, CRKVA, ŠPORT I DR.

GLAVA 005 - KULTURA 111.000,00 105.518,59

32 MATERIJALNI RASHODI 66.000,00 60.518,59

323 Rashodi za usluge 8.000,00 6.472,10

3239 Ostale usluge 8.000,00 6.472,10
79 32391 Graf. i tisk. usluge - Glas općine 8.000,00 6.472,10

329 Ostali nespom. rashodi posl. 58.000,00 54.046,49

3299 Ostali nespom. rashodi poslovanja 58.000,00 54.046,49
80 32999 Ost. nesp. ras. - obiljež. Dana državn. 5.000,00 4.480,22
81 32999 Ost. nesp. ras. - obiljež. Dana Općine 10.000,00 9.344,20
82 32999 Ost. nesp. ras. - obiljež. Dana Sv. Nikole 12.000,00 11.999,99
83 32999 Ost. nesp. ras. - obiljež. Fašnika 1.000,00 1.000,00
84 32999 Ost. nesp. ras. - Likovna kolonija 5.000,00 4.995,61
85 32999 Ost. nesp. ras. - opremanje slika 7.000,00 5.532,70
86 32999 Ost. nesp. ras. - predstava Bogi Ivač 8.000,00 8.000,00
87 32999 Ost. nesp. ras. - web stranica Općine 4.000,00 2.721,62
88 32999 Ost. nesp. ras. - oglasne ploče 6.000,00 5.972,15

u kunama

Konto RASHODI
Planirano
2002. god.

Ostvareno
2002. god.



32 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 1/2003.

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 45.000,00 45.000,00

381 Tekuće donacije 45.000,00 45.000,00

3811 Tekuće donacije u novcu 45.000,00 45.000,00
89 38114 Tek. don. udrug. gra�. - KUD, folklor 17.500,00 17.500,00
90 38114 Tek. don. udrug. gra�. - tamburaši 15.000,00 15.000,00
91 38114 Tek. don. tamburaši - instrumenti 2.500,00 2.500,00
92 38114 Tek. don. - folklor - nošnje 10.000,00 10.000,00

GLAVA 010 - CRKVA 15.000,00 15.000,00

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 15.000,00 15.000,00

381 Tekuće donacije 15.000,00 15.000,00

3811 Tekuće donacije u novcu 15.000,00 15.000,00
93 38112 Tekuće donacije vjerskim organiz. 15.000,00 15.000,00

GLAVA 015 - ŠPORT 108.000,00 108.000,00

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 108.000,00 108.000,00

381 Tekuće donacije 108.000,00 108.000,00

3811 Tekuće donacije u novcu 108.000,00 108.000,00
94 38115 Tek. don. sport - Sračinec 68.700,00 68.700,00
95 38115 Tek. don. sport - Svibovec 21.300,00 21.300,00
96 38115 Tek. don. sport - stolni tenis 6.500,00 6.500,00
97 38115 Tek. don. sport - Hrvački klub 2.000,00 2.000,00
98 38115 Tek. don. sport - športska rekreac. 6.500,00 6.500,00
99 38115 Tek. don. - školski sportski klub 3.000,00 3.000,00

GLAVA 020 - VATROGASNA DRUŠTVA, CZ I CK 68.850,00 26.700,00

32 MATERIJALNI RASHODI 68.850,00 26.700,00

329 Ostali nespom. rashodi posl. 68.850,00 26.700,00

3299 Ost. nespom. rash. poslovanja 68.850,00 26.700,00
100 32999 Ostali rashodi za vatrogasna društva 30.000,00 7.850,00
101 32999 Ostali rashodi za civilnu zaštitu 20.000,00 —
102 32999 Rash. za CK. - Služba traženja 5.400,00 5.400,00
103 32999 Rash. za CK - javne ovlasti i red. djel. 13.450,00 13.450,00

GLAVA 025 - UDRUŽENJA GRAÐ. I POL. ORG. 33.500,00 31.500,00

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 33.500,00 31.500,00

381 Tekuće donacije 33.500,00 31.500,00

3811 Tekuće donacije u novcu 33.500,00 31.500,00
104 38114 Tek. donacije - pol. stranke 13.500,00 13.500,00
105 38114 Tek. donacije - udruga umirovlj. 10.000,00 10.000,00
106 38114 Tek. donacije - UHVDR 3.000,00 3.000,00

u kunama

Konto RASHODI
Planirano
2002. god.

Ostvareno
2002. god.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 1/2003. 33

107 38114 Tek. donacije - mladež 2.000,00 2.000,00
108 38115 Tek. donacije - veterani NK 2.000,00 2.000,00
109 38119 Tek. donacije - stoma klub 500,00 —
110 38119 Tek. donacije - RVI Vžd žup. 500,00 —
111 38119 Tek. donacije - Bedem ljubavi 500,00 —
112 38119 Tek. donacije - udruga gluhih 500,00 —
113 38119 Tek. donacije - Forum žena Sračinec 1.000,00 1.000,00

SVEUKUPNO RAZDJEL 500 336.350,00 286.718,59

RAZDJEL 600 - IZDACI FINANCIRANJA

GLAVA 005 - OTPLATE KREDITA - BANKE 295.000,00 293.778,83

54 IZDACI ZA OTPL. GLAV. ZAJM. 295.000,00 293.778,83

542 Otplata glav. zajm. od banaka 295.000,00 293.778,83

5421 Otpl. glav zajmova od banaka 295.000,00 293.778,83
114 54212 Otplata glavnica zajmova - dugoročni 295.000,00 293.778,83

GLAVA 010 - OTPLATE KREDITA - PODUZETNIŠTVO 240.000,00 228.079,63

54 IZDACI ZA OTPL. GLAV. ZAJMOVA 240.000,00 228.079,63

545 Otplata glav. zajm. od poduzetn. 240.000,00 228.079,63

5451 Otplate glav. zajmova od poduzetništva 240.000,00 228.079,63
115 54512 Otplata glav. zajmova - dugoročni 240.000,00 228.079,63

GLAVA 015 - DANI ZAJMOVI - KRATKOROČNI — 200.000,00

51 IZDACI ZA DANE ZAJMOVE — 200.000,00

513 Izdaci za dane zajmove — 200.000,00

5131 Dani zajm. bank. i os. fin. inst. — 200.000,00
116 51311 Dani zajam - ŠKZ CBB Varaždin — 200.000,00

SVEUKUPNO RAZDJEL 600 535.000,00 721.858,46

S V E U K U P N O   R A S H O D I   I   I Z D A C I 3.200.000,00 2.758.871,07

u kunama

Konto RASHODI
Planirano
2002. god.

Ostvareno
2002. god.

Članak 3.

Godišnji obračun Proračuna Općine Sračinec za
2002. godinu stupa na snagu danom donošenja, a
objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske
županije«.

Klasa: 400-08/02-03/01
Urbroj: 2186-07-03-01
Sračinec, 29. siječnja 2003.

Predsjednik Općinskog vijeća
Jasminka Španić, v.r.



34 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 1/2003.

R
A

S
H

O
D

I 
I 

IZ
D

A
C

I
2

.7
5

8
.8

7
1

,0
7

1
.2

0
3

.2
6

5
,0

0
2

6
.7

0
0

,0
0

1
5

0
.7

0
1

,8
3

3
1

8
.6

6
6

,4
9

5
0

9
.8

5
7

,4
3

2
6

0
.0

1
8

,5
9

1
9

3
.4

8
7

,0
0

9
6

.1
7

4
,7

3

3
R

A
S

H
O

D
I

1
.8

4
0

.9
7

9
,0

8
6

9
8

.6
7

0
,5

7
2

6
.7

0
0

,0
0

1
0

9
.8

1
4

,0
7

2
8

9
.1

8
8

,4
1

1
6

6
.9

2
5

,7
1

2
6

0
.0

1
8

,5
9

1
9

3
.4

8
7

,0
0

9
6

.1
7

4
,7

3

3
1

R
a

s
h

o
d

i 
za

 z
a

p
o

s
le

n
e

2
7

0
.8

0
5

,7
9

2
7

0
.8

0
7

,7
9

3
1

1
P

la
će

2
4

4
.1

7
7

,0
6

2
4

4
.1

7
7

,0
6

3
1

2
O

st
a

l i 
ra

sh
o

d
i 

za
 z

a
p

o
sl

e
n

e
4

0
0

,0
0

4
0

0
,0

0
3

1
3

D
o

p
ri

n
o

si
 n

a
 p

la
će

2
6

.2
2

8
,7

3
2

6
.2

2
8

,7
3

3
2

M
a

te
ri

ja
ln

i 
ra

s
h

o
d

i
9

7
7

.6
1

4
,0

5
3

2
4

.4
6

7
,2

7
2

6
.7

0
0

,0
0

1
0

9
.8

1
4

,0
7

2
8

9
.1

8
8

,4
1

1
6

6
.9

2
5

,7
1

6
0

.5
1

8
,5

9
3

2
1

N
a

kn
a

d
e

 t
ro

šk
o

va
 z

a
p

o
sl

e
n

im
a

1
3

.5
6

0
,0

0
1

3
.5

6
0

,0
0

3
2

2
R

a
sh

o
d

i 
za

 m
a

te
ri

ja
l 

i 
u

sl
u

g
e

1
8

8
.2

7
7

,6
8

2
6

.4
1

1
,1

5
6

3
.4

3
7

,5
3

9
8

.4
2

9
,0

0
3

2
3

R
a

sh
o

d
i 

za
 u

sl
u

g
e

3
9

9
.2

5
6

,3
1

1
0

1
.5

0
5

,7
4

2
.0

9
0

,0
6

2
8

9
.1

8
8

,4
1

6
.4

7
2

,1
0

3
2

9
O

st
a

l i 
n

e
sp

o
m

. 
ra

sh
o

d
i

3
7

6
.5

2
0

,0
6

1
8

2
.9

9
0

,3
8

2
6

.7
0

0
,0

0
4

4
.2

8
6

,4
8

6
8

.4
9

6
,7

1
5

4
.0

4
6

,4
9

3
4

F
in

a
n

c
ij

s
k

i 
ra

s
h

o
d

i
1

0
3

.3
9

7
,5

1
1

0
3

.3
9

7
,5

1
3

4
2

K
a

m
a

te
 z

a
 p

ri
m

lj.
 z

a
jm

. 
o

d
 b

a
n

a
ka

9
8

.6
3

2
,8

4
9

8
.6

3
2

,8
4

3
4

3
O

st
a

li 
fi

n
a

n
ci

js
ki

 r
a

sh
o

d
i

4
.7

6
4

,6
7

4
.7

6
4

,6
7

3
7

N
a

k
n

a
d

e
 g

ra
�

. 
i 

k
u

ć
a

n
s

tv
im

a
9

6
.1

7
4

,7
3

9
6

.1
7

4
,7

3
3

7
2

N
a

kn
a

d
e

 g
ra

�
. 

i 
ku

ća
n

st
vi

m
a

9
6

.1
7

4
,7

3
9

6
.1

7
4

,7
3

3
8

D
o

n
a

c
ij

e
 i

 o
s

ta
li

 r
a

s
h

o
d

i
3

9
2

.9
8

7
,0

0
1

9
9

.5
0

0
,0

0
1

9
3

.4
8

7
,0

0
3

8
1

T
e

ku
će

 d
o

n
a

ci
je

3
9

2
.9

8
7

,0
0

1
9

9
.5

0
0

,0
0

1
9

3
.4

8
7

,0
0

3
8

5
Iz

va
n

re
d

n
i 

ra
sh

o
d

i
—

4
R

A
S

H
O

D
I 

(N
E

F
IN

A
N

. 
IM

O
V

.)
1

9
6

.0
3

3
,5

3
1

0
.8

1
5

,6
0

4
0

.8
8

7
,7

6
2

9
.4

7
8

,0
8

1
1

4
.8

5
2

,0
9

4
1

R
a

s
h

. 
za

 n
a

b
. 

n
e

fi
n

a
n

. 
im

o
v

in
e

—
4

1
1

M
a

t.
 i

m
o

vi
n

a
 -

 p
ri

ro
d

n
a

 b
o

g
a

ts
tv

a
—

4
2

R
a

s
h

. 
za

 n
a

b
. 

p
ro

iz
. 

d
u

g
. 

im
o

v
.

9
4

.2
7

9
,7

7
8

.9
9

3
,9

5
4

0
.8

8
7

,7
6

2
9

.4
7

8
,0

8
1

4
.9

1
9

,9
8

4
2

1
G

ra
�

e
vi

n
sk

i 
o

b
je

kt
i

4
0

.8
8

7
,7

6
4

0
.8

8
7

,7
6

4
2

2
P

o
st

ro
je

n
ja

 i
 o

p
re

m
a

5
3

.3
9

2
,0

1
8

.9
9

3
,9

5
2

9
.4

7
8

,0
8

1
4

.9
1

9
,9

8

4
4

R
a

s
h

o
d

i 
za

 n
a

b
a

v
u

 z
a

li
h

a
1

.8
2

1
,6

5
1

.8
2

1
,6

5
4

4
1

Z
a

lih
e

 s
it

n
o

g
 i

n
ve

n
ta

ra
1

.8
2

1
,6

5
1

.8
2

1
,6

5

4
5

R
a

s
h

. 
za

 d
o

d
. 

u
la

g
. 

n
e

f.
 i

m
o

v
.

9
9

.9
3

2
,1

1
9

9
.9

3
2

,1
1

4
5

1
D

o
d

a
tn

a
 u

la
g

a
n

ja
 n

a
 g

ra
�

. 
o

b
je

kt
e

9
9

.9
3

2
,1

1
9

9
.9

3
2

,1
1

5
IZ

D
A

C
I 

Z
A

 F
IN

A
N

. 
IM

O
V

. 
I 

Z
A

J
M

.
7

2
1

.8
5

8
,4

6
4

9
3

.7
7

8
,8

3
2

2
8

.0
7

9
,6

3

5
4

Iz
d

a
c

i 
za

 o
tp

l.
 g

la
v

. 
za

jm
o

v
a

5
2

1
.8

5
8

,4
6

2
9

3
.7

7
8

,8
3

2
2

8
.0

7
9

,6
3

5
4

2
O

tp
la

ta
 g

la
v.

 z
a

jm
. 

o
d

 b
a

n
a

ka
2

9
3

.7
7

8
,8

3
2

9
3

.7
7

8
,8

3
5

4
5

O
tp

la
ta

 g
la

v.
 z

a
jm

. 
o

d
 p

o
d

u
ze

t.
2

2
8

.0
7

9
,6

3
2

2
8

.0
7

9
,6

3

5
1

I z
d

a
c

i  
za

 d
a

n
e

 z
a

j m
o

v
e

2
0

0
. 0

0
0

, 0
0

2
0

0
. 0

0
0

, 0
0

5
1

3
D

a
n

i 
za

ja
m

 f
in

.  
in

st
.  

- 
kr

a
t k

o
ro

čn
i

2
0

0
. 0

0
0

, 0
0

2
0

0
. 0

0
0

, 0
0

P
la

n
 2

0
0

2
.

O
p

će
 s

l.
Ja

vn
i 

re
d

E
ko

. 
p

o
sl

.
Z

a
št

. 
o

kl
.

S
ta

m
b

. 
o

b
j.

u
 k

u
n

a
m

a

P
R

O
R

A
Č

U
N

 O
P

Ć
IN

E
 S

R
A

Č
IN

E
C

 Z
A

 2
0

0
2

. 
G

O
D

IN
U

 P
O

 F
U

N
K

C
IJ

S
K

O
J 

K
L

A
S

IF
IK

A
C

IJ
I

R
A

S
H

O
D

I
K

o
n

to
R

e
kr

e
a

c.
O

b
ra

zo
v.

S
o

c.
 z

a
št

.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 1/2003. 35

OPĆINA VINICA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1.

Na temelju članka 9.stavak 1. i 2. Zakona o
ugostiteljstvu (»Narodne novine« broj 48/95, 20/97,46/
97 - pročišćeni tekst, 68/98 i 92/01) te članka 26.
Statuta Općine Vinica (»Službeni vjesnik Varaždinske
županije« broj 19/02), Općinsko vijeće Općine Vinica
na sjednici održanoj 28. siječnja  2003.godine donosi

O D L U K U

o ugostiteljskoj djelatnosti na području
Općine Vinica

I. UVODNE ODREDBE

Članak 1.

Ovom Odlukom odre�uju se raspored, početak i
završetak radnog vremena u ugostiteljstvu, kriteriji
za drugačiji raspored, početak i završetak radnog
vremena za pojedine ugostiteljske objekte i sl.

II. RASPORED, POČETAK I ZAVRŠETAK
RADNOG VREMENA U UGOSTITELJSTVU

Članak 2.

Dnevni raspored odnosno početak i završetak
radnog vremena u ugostiteljstvu u okviru radnog
vremena utvr�enog ovom Odlukom, utvr�uje vlasnik
ugostiteljskog objekta.

Članak 3.

Ugostiteljski objekti mogu poslovati u radnom
vremenu kako slijedi, ako ovom Odlukom nije drugačije
odre�eno:

a) ugostiteljski objekti iz skupine hotela (vrste:
hotel, hotelsko naselje, motel, pansion i sl.) mogu
poslovati u vremenu od 00 do 24 sata

b) ugostiteljski objekti iz skupine kampovi i druge
slične vrste objekata za smještaj mogu poslovati u
vremenu od 00 do 24 sata

c) ugostiteljski objekti iz skupine restorani mogu
poslovati kako slijedi:

-  restoran -   u vremenu od 6,00 do 24,00 sata

-  gostionica -   u vremenu od 6,00 do 24,00 sata

-  zdravljak -   u vremenu od 6,00 do 24,00 sata

-  bistro -   u vremenu od 6,00 do 24,00 sata

-  slastičarnica-   u vremenu od 6,00 do 24,00 sata

-  pizzeria -   u vremenu od 6,00 do 24,00 sata

-  restorani brze
   prehrane -  u vremenu od 6,00 do 24,00 sata

d) ugostiteljski objekti iz skupine barovi mogu
poslovati kako slijedi:

-  kavana -  u vremenu  od 6,00 do 24,00 sata

-  caffe-bar -  u vremenu  od 6,00 do 24,00 sata

-  buffet -  u vremenu  od 6,00 do 24,00 sata

-  krčma -  u vremenu od 6,00 do 24,00 sata

-  pivnica -  u vremenu od 6,00 do 24,00 sata

-  disco - bar -  u vremenu od 17,00 do 01,00 sat

-  noćni bar -  u vremenu od 17,00 do 01,00 sat

Članak 4.

Ovlašćuje se Općinsko poglavarstvo Općine Vinica
da u slučajevima izvanrednih situacija i u drugim
opravdanim slučajevima, kao što je učestalo
narušavanje javnog reda i mira i obavljanje drugih
nezakonitih radnji, odredi za odre�eni ugostiteljski
objekt drugačije radno vrijeme  od radnog vremena
propisanog u članku 3. ove Odluke.

Članak 5.

Ugostiteljski objekti za prehranu u sastavu hotela,
motela i drugih ugostiteljskih objekata za smještaj
rade u vremenu što ga odredi poslovodno tijelo ili
vlasnik toga objekta, ali ne duže od radnog vremena
utvr�enog u članku 3.stavak 1. točka c).

Članak 6.

Ugostiteljski objekti mogu biti zatvoreni jedan dan
u tjednu, a obavijest o tome mora biti istaknuta na
ulazu u ugostiteljski objekt.

Članak 7.

Obavijest o radnom vremenu mora biti istaknuta
na ulazu u ugostiteljski objekt.

Ako ugostiteljski objekt iz opravdanih razloga ne
radi u vrijeme radnog vremena propisanog odredbama
članka 3.ove Odluke, vlasnik objekta dužan je o
tome obavijestiti nadležnu službu Ureda državne uprave
u Varaždinskoj županiji te obavijest o tome istaknuti
na ulazu u ugostiteljski objekt.

Članak 8.

Ugostiteljski objekt mora se po isteku svog radnog
vremena odmah zatvoriti, a zatečeni gosti mogu se
u objektu zadržati najviše 15 minuta nakon njegova
zatvaranja.

Članak 9.

Osobama mla�im od 18 godina zabranjuje se
točenje alkoholnih pića, uz obvezno isticanje upozorenja
o tome na vidljivom mjestu.



36 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 1/2003.

»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, službeno glasilo Županije, gradova i općina. Glavni i
odgovorni urednik: tajnik Skupštine Županije - Darinka Hajduk-Vučić, 42000 Varaždin, Kratka ulica 1.
Telefon (042) 51-326 il i  312-377. Tehnički ure�uje, priprema i t iska: »GLASILA« d.o.o. Petrinja, D.
Careka 2/1, tel: (044) 815-138 i tel/ fax: (044) 815-498, www.glasila.hr. Pretplata za 2003. godinu iznosi
150 kn + PDV. Cijena pojedinačnog broja iznosi 7,40 kn + PDV. O promjeni adrese pretplatnik treba
obavijestiti izdavača.

Članak 10.

Zabranjuje se korištenje akustičnih ure�aja na
otvorenim prostorima ugostiteljskih objekata nakon
22,00 sata.

Od zabrane iz stavka 1. ovog članka izuzimaju
se oni ugostiteljski objekti koji su smješteni na
lokacijama udaljenim više od 200 m od najbližih
stambenih objekata.

III. NADZOR

Članak 11.

Inspekcijski nadzor nad provedbom ove Odluke
provode inspekcijske službe Državnog inspektorata,
svaka u svojoj nadležnosti.

IV. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 12.

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje
važiti Odluka o ugostiteljskoj djelatnosti na području
Općine Vinica (»Službeni vjesnik Županije Varaždinske«
broj 17/96 i »Službeni vjesnik Varaždinske županije«
broj 17/99).

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u
»Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 003-05/03-01/02
Urbroj: 2186/011-01-03-1
Varaždin, 28. siječnja 2003.

Predsjednik Općinskog vijeća
Marijan Kovačić, v. r.

2.
Na temelju članka 31. stavak 2. Zakona o lokalnoj

i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«
broj 33/01), članka 15 stavak 4.točka 1. i članka 36.
stavak 3. Zakona o porezu na dohodak (»Narodne
novine« broj 127/00) te članka 26. Statuta Općine
Vinica (»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj
19/02), Općinsko vijeće Općine Vinica na sjednici
održanoj 28. siječnja 2003. godine donosi

O D L U K U
o naknadi za rad u Općinskom vijeću,

Općinskom poglavarstvu i ostalim radnim
tijelima

Članak 1.

Vijećnici Općinskog vijeća, članovi Općinskog
poglavarstva te članovi radnih tijela imaju pravo na
naknadu za svako prisustvovanje sjednici.

Članak 2.

Visina naknade iz članka 1. ove Odluke utvr�uje
se u iznosu od 120,00 kn neto za svako prisustvovanje
sjednici.

Članak 3.

Na naknade se uplaćuju porezi i doprinosi sukladno
članku 36. stavak 3. Zakona o porezu na dohodak
(»Narodne novine« broj 127/00).

Sredstva za naknade utvr�ene ovom Odlukom
osiguravaju se u Proračunu Općine Vinica.

Članak 4.

Naknade za prisustvovanje sjednicama isplaćuju
se jednom mjesečno na žiro ili tekući račun vijećnika,
člana Općinskog poglavarstva ili radnog tijela.

Članak 5.

Pravo na naknadu utvr�enu ovom Odlukom, pripada
i zaposlenima u Jedinstvenom upravnom odjelu za
prisustvovanje sjednicama Općinskog vijeća, Općinskog
poglavarstva ili radnih tijela, kad se održavaju van
redovnog radnog vremena.

Članak 6.

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje
važiti Odluka o naknadi troškova za rad odnosno
izgubljene zarade članovima Općinskog vijeća,
Općinskog poglavarstva te ostalih radnih tijela
objavljena u »Službenom vjesniku Varaždinske
županije« broj 22/01.

Članak 7.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana
objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 003-05/03-02/03
Urbroj: 2186/011-01-03-1
Vinica, 28. siječnja 2003.

Predsjednik Općinskog vijeća
Marijan Kovačić, v. r.


